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Vi minner om 

MIMI- prisen

som avdelingene kan søke om. 

Pokalen har påskriften “oppdretter med 
omsorg for klubb og fellesskap” og 
deles ut av hovedstyret etter innstilling 
fra avdelingene, til oppdretter som har 
gjort en innsats i sin avdeling for å bringe 
sine valpekjøpere inn i et aktivt medlem-
skap i klubben. 

Prisen overrekes avdelingen på 
representantskapsmøtet for videreformi-
dling til vinnerne. 

Klubbens adresse er:
Norsk Schäferhund Klub
c/o Arne Kristianstuen

Åsheimvn. 4
1461 Lørenskog

Utgivelsesplan
Schäferhunden 

2022:
april
juni

oktober
desember 

Annonsepriser:

1/1 2.000,-   helår  8.000,-   
1/2 1.000,-   helår  4.000,-   
1/4    700,-   helår  2.800,-

Tillegg for nettpubilsering for avdelinger + 500,-
Kun nettpublisering for avdelinger 1.000,-
           
Helårsannonse + web banner kommersielle annonser
1/1 side + weblink  13.000,-
1/2 side + weblink   8.000,- 

Kun weblink    5.000,-

Tillegg for bakside på tidsskriftet (kun for helårsannonsører) + 5.000,-
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HS LEDER 

Når bladet kommer ut så er det snart 
midtsommer og sola snur og det går 
«gærne» veien .
Hvor ble denne våren av?

Den har vært fylt mye aktivitet og forbere-
delser til NM IGP OG OGPFH, OG NORSK/
NORDISK VINNER.

Det har også vært wesentest kurs for å 
utdanne kvalifiserte norske kandidater 
som dommere.Det er nå 7 norske som har 
blitt godkjent wesentest dommer i SV.

Når jobben med å oversette regelverk, skjemaer osv. til Norsk så kan det plan-
legges for tester fremover i Norge så man slipper å reise til Tyskland for dette.
Jeg har reist og besøkt noen av avdelingene i Norge de første 2 mnd. jeg har 
virket som leder.
Jeg har vært som tilskuer, deltager og som dommer til stede på utstillinger, 
mental tester og bruksprøver.
Det er fint og se hvor godt forberedt arrangører er når dem skal gjennomføre 
det dem skal arrangere.
Husk gi hverandre litt gode tilbake meldinger for dette.

Når jeg skriver dette er det mange små detaljer som det jobbes med frem til 
NM IGP OG IGPFH.
Det ligger an til rekord deltagelse i år.
Vi håper og se deg der som deltager eller tilskuer.

Vi håper også du kommer og deltar på nordisk/Norsk vinner.

I forrige leder så håpet jeg at jeg kunne ha ett opplegg for den kommende 
generasjon(juniorene) klart.
Vi er nesten i mål med og danne ett team som skal jobbe med dette.
Vi må kjøpe nye vester og det blir samling og registrering på NV for de som vil 
bli junior handlere.

Det nye HS har som ambisjon å sende ut informasjon ut til avdelingsstyrene 
etter HS møter.
Jeg håper informasjonen kommer videre ut til medlemmene.

Jeg følger mye med på aktivitet ute i avdelingene og det er en glede og se att 
mange avdelinger nå tar tak i nye medlemmer med og tilby valpe kurs og dres-
sur kurs.
Noen avdelinger har lagt til rette for trening for nye uerfarne hundeeiere.
Dette er helt avgjørende for att nye hundeeiere velger vår klubb.

Når jeg var i Mo i Rana ble jeg fortalt att avdeling Nordenfjelske er første avde-
ling som arrangerer rallylydighet den helgen. Dette en voksende sport i Norge 
som vi i schäferhund klubben ikke har arrangert før. 150 startende den helgen 
som betaler påmeldingsgebyr. Penger i klubbkassa og mye aktivitet.
Bra jobba i Nordenfjelske, dere viser vei.

Nå fremover så kan det bli mange varme og fine dager.
Har du med deg hund i bil tenk litt hvordan du parkerer .
Har hunden din skygge og tilgang på nok luft. Husk dette er ditt ansvar att 
hunden har det bra.

Jeg ønsker alle en aktiv og fin sommer i klubbens 100 års jubileum.
Svein Nilsen
HS  leder
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 www.royalcanin.no

Schäferhunden din er unik, og vi i ROYAL CANIN® mener den fortjener et
skreddersydd kosthold tilpasset rasens helt unike egenskaper.

En fôrkule er ikke bare en fôrkule. En unik kombinasjon av form, tekstur 
og størrelse gjør fôrkulen perfekt tilpasset schäferhundens behov.
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      Skreddersydd ernæring til rasehunder     
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HBU LEDER

Sommeren er her – i hvert fall i Sør-Norge – og prøvesesongen er i full gang. En 
rekke avdelinger har sine jubileums arrangement, og det meldes om bra med 
påmeldinger hos mange.
 
Det nærmer seg også årets høydepunkt for oss med NM IGP og IGP FH, samt NM 
LP og NM IBGH. 

Det er god påmelding til NM IGP og IGP FH, og teknisk arrangør avd. Indre Øst-
fold er i god rute. 
Dette blir et flott arrangement i fine omgivelser – og vi håper mange tar turen 
innom Ise Sportsklubb helgen 24-26.juni. 

NM LP og NM IBGH arrangeres ifb. med Nordisk Vinner på Maura. 
LP vil gå fredag 22.juli og IBGH lørdag 23.juli. Det vil være mulig å starte i LP 
klasse 1-3 og IBGH 1-3. Norgesmester for Schäferhund kåres i klasse 3. 
Vi ønsker flere påmeldte, og vi vet det trenes godt i flere grupper så her er det 
bare å få påmeldingen inn. 

Hundeloven har også vært behandlet i Stortinget i vår. Det er gledelig å se at 
mange av våre innspill er tatt med i forarbeidene. I det store og hele ble loven 
vedtatt som forslaget fra departementet. Det er en klar forbedring fra tidligere 
med et tydeligere ansvar på hundeeier. Samtidig opplever vi at dette ikke legger 
godt nok til rette for aktiv trening og sport med våre hunder.
 
Vi ønsker alle våre medlemmer en riktig god sommer, og håper at vi sees på et 
arrangement i løpet av sommeren. 

Roar Kjønstad 
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                                HAR-info

Dommerseminar Tysk Wesentest
Det ble avholdt dommerseminar for blivende wesentest dommere i Norge den 6-8 mai 2022.
Deltakerne møttes allerede kvelden før for samtale med instruktørene Wilfried Tautz og Joachim
Stiegler fra tysk schäferhund Klub SV.

Fredagen startet med teori hvor regelverk og bedømmelseskriterier ble gjennomgått. På etter-
middagen dro vi til Norsk Schäferhund Klub avd. Sarpsborg sin flotte hundeplass for gjennomgåelse 
av testbanen samt testbedømmelse av hunder.

Noen av deltakerne på kurset.

Lørdagen og søndag var avsatt til bedømmelse av hunder. Det var påmeldt 20 hunder, men 5 møtte ikke. Vi måtte da finne flere 
til testen slik at dommerne fikk nok hunder for evaluering av dommeraspirantene. Det gikk fint. 5 hunder kom til slik at totalen 
ble 20 hunder gjennom testløypa.

Vi takker alle som stilte opp på kort varsel. 

En og en av dommeraspirantene dømte hundene sammen 
med en av dommerne  og måtte begrunne hva som var gjort. I 
tillegg måtte dommeraspirantene holde åpen bedømmelse for 
hver hund.

                                                Instruktører/Dommere med deltakere.

Underveis fikk vi meget gode tilbakemeldinger fra dommerne 
og på slutten av søndagen sa de at de var imponert over arbei-
det til dommeraspirantene. 

De sa også at de ville innstille alle til SV slik at de i fremtiden kan dømme wesentest i Norge.

Alt i alt en meget vellykket samling som vi håper skal komme Norsk Schäferhund Klub til gode.

Hovedavlsrådets sekretariat
På grunn av stort arbeidspress må dessverre Mona Søderholm avslutte sitt arbeide i sekretariatet. Vi takker henne for godt ar-
beide for klubben i flere år. Vi holder nå på å finne ny person som kan ta seg av avlskåringene. Det vil derfor bli noe forsinkelse
på avlsgodkjenninger/avlskåringer til dette er i orden. 

Karl-Otto Ojala
JUBILEUMS PINS 

De som valgt å ikke motta blad i posten eller 
for familjemedlemmer som ikke mottatt noen pins, 

ta kontakt med Arne Kristianstuen 



7

Norsk Schäferhund Klubs  
100 års jubileumsfest 

Lørdag 5. november 2022 
Quality Airport Hotel Gardermoen 

 
Jubileumsfesten nærmer seg med dagsunderholdning, middag og dans.  
Vi har reservert et par hundre hotellrom og en stor sal for hele lørdagen. 
Programmet begynner å falle på plass og vi har vært så heldig å få med  
«schäferhundevenn» Alf Tande P. som konfransier.  
Innslagene hans vil i tillegg bli kryddret med litt eksta underholdning, gled dere.  
 
Lørdagen begynner vi kl. 11.00 og holder på frem til lunsj kl. 13.00, med blandt annet 
foredrag med to ettertraktede foredragsholdere, Astrid Indrebø og Frode Lingaas, (se forrige 
tidsskrift). For dere som ikke har hørt disse tidligere så har dere virkelig noe å se frem til.  
 
Etter lunsj skal vi begynne å bygge opp stemningen til kveldens fest med blandt annet en 
Kahoot konkurranse mellom avdelingene.  
 
Dagsprogrammet beregnes å avslutte ved 15-16 tiden, og da starter oppkjøringen til 100 års 
festen, en 3-retters middag og påfølgende danseaften, med musikk fra M`N M duoen som 
spiller alt fra siste moderne musikk til «Kastanjene blomstrer i Bygdø allè».   
 
Det er sendt ut innbydelse til alle avdelingene, og avdelingen velger selv hvem de ønsker å gi 
denne pakken til. Husk at påmeldingsfristen for avdelingens deltakere er 1. August.  
Meld gjerne på tidligere slik at vi får en oversikt over resterende plasser. 
 
Følgende pakker kan bestilles:  

• Dagpakke: Dagsprogrammet + Lunsj, kaffebuffe med frukt, kaker og softis. kr. 650,- 

• Dagpakke + middag og fest,  kr.1.350,- 

• Overnatting Enkelt rom  kr.1.000,- / døgn  

•  Overnatting Dobbeltrom kr. 1.200,- (600,-/pers) 

Vi har også invitert en del gjester så plassene begynner å fylle seg opp. Vi håper på at våre 
avdelinger og medlemmer kan samle seg denne helgen, bli enda bedre kjent og starte på de 
neste 100 år som stor samlet klubb. 
Ikke nøl med påmeldingen som sendes til hsnestleder@nschk.no , prinsippet «først til mølla» 
gjelder. Betalingsinfo for bestilt pakke blir sendt dere ved påmelding.  

NB: Boka har dessverre blitt forsinket, så salg på Norsk Vinner får vi ikke til, men til 
jubileumshelgen blir boka klar og da kan dere passe på å kjøpe «Årets julegave» til alle 
hundeinteresserte. Klubbens historie gjennom 100 år samlet mellom to permer.     
 
Jubileumskomiteen  
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244

ABCD

Insekter er mer enn en plage. De kan spre sykdom, 
forverre hudsykdommer og forårsake allergiske reaksjoner. 
Så enten du er rytter, veterinær, jockey, jeger eller bare 
friluftsmenneske så beskytter Centaura deg, din hund 
og din hest mot et brett spektrum av insekter, deriblant 
mygg, flått og fluer.

Boehringer Ingelheim Animal Health Nordics -  finn nærmeste forhandler www.bivet.nu/no

Bruk Centaura på 
din hest, din hund og deg selv når 

du skal være ut – og overalt der 
insektene summer og begynner  

å stikke og bite. 

Centaura virker raskt og gir deg 
umiddelbar beskyttelse.

Hvorfor Centaura? NYHET
400 ml

Insektavvisende spray til hest, hund 
og menneske Lorem ipsum

Bruk Centaura  
når insektene  

begynner å  
summe

Centaura i inneholder en høy konsentrasjon av den aktive 
ingrediensen icardin. Centauras behagelige, milde sammen-
setning er sikker for alle over tre års alder og alle med følsom hud. 
Centaura er så mild at den ikke skader ditt lærutstyr eller  
misfarger dine klær. 
Og med sin behaglige duft og flekkfrie sammensetning gir  
Centaura en behagelig følelse – og holder deg insektsfri  
– hele dagen.

Centaura er registrert for bruk på hester, hunder og mennesker og effekten er 

dokumentert i mange forskjellige klima og mot flere vanlige insekter. 

Centaura er godkjent av Klima- og forurensningsdirektoratet i Norge  

(Reg.-Nr.: P-302753).  Kan brukes umiddelbart før konkurranse.

Centaura hest pige hund 210x297 + 3 mm NO 2019 FINAL.indd   1 04-Apr-19   9:34:48 AM
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Nschk avd. Sarpsborg historiske i jubileumsåret 😊 !  -  Arrangør av første vesenstest i Norge 

Avdeling Sarpsborg har hatt en særdeles aktiv start på jubileumsåret, og innimellom allerede planlagte aktiviteter kom jammen 
et arrangement til😊.  

Vi fikk nemlig en forespørsel fra HAR/HS: kunne avdeling Sarpsborg 7-8. mai være teknisk arrangør for kursing av dommere til 
den nye tyske vesentesten som er på trappene til å bli innført? - Og hva sier man ikke, sånn når man blir spurt? Vi brukte i hvert 
fall ikke lang tid på å si ja. Vi hadde folk i avdelinga som kjente vesenstesten godt, og som allerede hadde tatt testen i Tyskland 
med egen hund. Vi hadde snekkere og ildsjeler som leste instruksjoner opp og i mente, og vi hadde språkmektige som kunne 
ringe Moderlandet når vi var i tvil; det var hele 18 moment å holde styr på. 

Så vi handla inn til å lage tyske ølbord, vi ordna «Wackeltisch», og vi ordna kasse til å ha leke under. Vi sjekka at vi hadde rette 
skudd i skytteren, og vi sjekka at chip-leseren funka. Vi lagde skrammel etter tysk mønster; vårt norske K-test skrammel var ikke 
godt nok må vite, det måtte skramles på ekte tysk vis 😊.

7. mai opprant første dag i helga vi hadde jobba sånn for. Hytta ble inntatt av de to tyske dommerne Wilfred Tautz og Joachim 
Stiegler, samt en del av vår egen dommerstand, og en god del ekvipasjer som kom for å prøve den nye testen. Man blir som 
kjent ikke dommer uten å ha noen å bedømme. 
Testleder trengte vi også, og ettersom vi dessverre ikke selv hadde noen ledige som kunne stå begge dagene fikk vi bråhjelp fra 
avdeling Indre Østfold til det. Tyskerne krevde samme person begge dager. 
Første ekvipasje ut i selve testen var avdelingas egen Jostein Berndt, som med sin hund Prolines Quli gjorde en glimrende test. 
Med det ble Jostein og Quli historiske; de ble den første ekvipasjen som tok testen på norsk jord! Etter det fulgte ekvipasje på 
ekvipasje med beståtte prøver, og de norske dommerne fikk også sin nye utdannelse godkjent. Det gikk rykter om at de tyske 
dommerne likte det de så, både av bedømmelse, av hundemateriell og av hjelpemannskap. 😊

Kioskgjengen fikk som vanlig skryt for bevertninga, og da helga var over kunne vi se tilbake på nok et arrangement som føltes 
vel gjennomført. 

Nå blir det spennende å se framover, hvordan denne nye testen vil bli innført, og hvilken rolle den vil få. I avdeling Sarpsborg er 
vi i hvert fall klare 😊.   

Fra  venstre: Wilfred Tautz, Bjørn Lundberget, Geir Flønes, 
Karl Otto Ojala, Ilone Søderholm, Svein Nilsen, Leif Belgen, 
Svein Vagle og Joachim Stiegler

Dommere og dommerelever diskuterte alle ekvipasjer 
grundig.

Fra venstre: Svein Nilsen, Wilfred Tauzt, Joachim Stiegler og 
Kristin Karlsen En ekvipasje på vei ned bordene. 
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Utstilling i Sarpsborg 21-22. mai 2022
Så var nok ei travel, men hyggelig helg i avdelinga over; vi har akkurat lagt årets utstilling i jubileumsåret bak oss, og vi føler vi kan 
puste letta ut☺ . Vi hadde pynta med blomster, ballonger og flagg for å feire, og jammen fikk vi ikke lov til å feire med flott deltaker-
antall også! Over 30 hunder var meldt på til tysk mønster for avdelingas egen Oddbjørn Winther lørdag, samt at han hadde 8 hunder 
oppe til avlsgodkjenning/avlskåring. Søndag var nærmere 50 hunder meldt på til Torsten Kopp, som også dømmer på svensk vinner 
i år ☺ .
Det ble kåret klassevinnere i de respektive klasser, det ble delt ut CK-er, det ble kåret BIR og BIM, Synnøve og Loffens vandrepremie 
gikk i år til beste langhår valp, og en stolt eier fra avdelinga tok den med seg hjem. Avdelinga gratulerer disse, alle klassevinnere, og 
alle andre som har deltatt og oppnådd fine resultat!
Det ble en lang dag søndag; ikke før nærmere 18.30 var siste hund bedømt, og vi kunne slukke og låse for dagen. Slike stunder er det 
helt greit det er et år til neste utstilling, selv om neste arrangement i virkeligheten ikke er langt unna☺  .
Avdelinga vil rette en stor takk til dommerne våre, Oddbjørn Winther og Torsten Kopp, til ringsekretær Bjørn Lie, til skriver Hege Falck 
Bilden lørdag, og Jutta Fedder søndag. Vi vil også takke alle utstillere som kom og bidro til den fine stemninga rundt ringen.
Videre takkes den utrettelige kioskgjengen som står på etter alle kunstens regler, til alle som har hjulpet til i forkant, og i selve helga, 
og stor takk til alle som har bidratt med gavepremier. Stor takk også, til helgas sjåfør, som måtte stå opp sånn omtrent midt på natta 
for å bringe våre tyske gjester trygt tilbake til Gardermoen. Vi har hørt det gikk bra, tross den ukristelige tida ☺ .

FRA AVD. SARPSBORG

Resultat, tysk mønster 21. mai
4 - 6 mnd. Tispe
ML1  Bar-bara’s Siri Født: 11.12.2021 
Regnr. NO32712/22
Far: IGP1 Uran vom Merkur-Stern
Mor: ipo1 Atilas Dorthe
Oppdretter/Eier: Kristoffersen Terje M. 
Degernes

4 - 6 mnd. Hann
ML1  Bar-bara’s Salto Født: 11.12.2021 
Regnr. NO32710/22
Far: IGP1 Uran vom Merkur-Stern
Mor: ipo1 Atilas Dorthe
Oppdretter/Eier: Kristoffersen Terje M. 
Degernes

ML2  Fughita`s Draco Født:14.12.2021 
Regnr. NO32281/22
Far: IGP1 BH/VT Rustøl’s Qygo
Mor: Fughita’s Pumpkin
Oppdretter/Eier: Sølvi Hansen, Rakkestad

6 – 9 mnd. Tispe
ML1  Rustøl’s Incredible Kikki. Født: 
02.11.2021 Regnr. NO30303/22
Far: N UCH IPO1 Team Cayira Janne
Mor: IPO1 BH AD Perle vom Pendler
Oppdretter: Stølen Tom-reinar, Florvåg
Eier: Kjetil Hovind Buer, Skipvedt

ML2  Team Wennigården’s Becci Født: 
09.11.2021 Regnr. NO68663/21
Far: IPO2 Digger von Edelweiss
Mor: Tesla av Wennigården
Oppdretter: Mathias Rinde; Årdalstangen
Eier: Ronny Rinde, Årdalstangen

ML3  Rustøl’s Hera Født: 07.09.2021 Regnr. 
NO64653/21
Far: IGP1 BH/VT Rustøl’s Qygo
Mor: BH AD IPO1 N UCH Rustøl’s Esta
Oppdretter: Stølen Tom-reinar, Florvåg
Eier: Martin Friis, Frederikstad

6 – 9 mnd. Hann Langhår

ML1 Prolines Rocco Født: 13.11.2021 
Regnr. No69326/21
Far: IGP1 Uran vom Merkur-Stern
Mor: BH-VT Abiaga’s Tanni
Oppdretter: Berndt Tove Johanne, Hafs-
lundøy
Eier: Linn Victoria Larsen

9 - 12 mnd. Tispe
ML1  Haukåsen’s Juno Født: 01.07.2021 
Regnr. NO56490/21
Far: IGP1 BH/VT Rustøl’s Qygo
Mor: BH-VT Haukåsen’s Hwie
Oppdretter: Christiansen Hilde Westad, 
Rolvsøy
Eier: Emma Hagevang, Gressvik

ML2  Forynju Ezzla Født: 11.07.2021 
Regnr. IS31431/21
Far: Lider Von Panoniansee:
Mor: Welincha’s Izla fra Noregi
Oppretter: Pàlsdóttir, Hildur,Island
Eier: Toril Bjerke, Oslo

ML3  Haukåsen’s Java Født: 01.07.2021 
Regnr. NO56493/21
Far: IGP1 BH/VT Rustøl’s Qygo
Mor: BH-VT Haukåsen’s Hwie
Oppdretter: Christiansen Hilde Westad, 
Rolvsøy
Eier: Beate Karlsvik Rusek, Halden

9 - 12 mnd. Tispe Langhår
ML1  Komsa’s Stella Født: 27.06.2021 
Regnr. NO57650/21
Far:N UCH BH IPO1 AD Dirty Harry av 
THORARINN
Mor: N UCH BH AD LPI Komsa’s Pippi
Oppdretter: Søderholm Mona, Ojala Karl 
O. Svinndal
Eier:Laila Isaksen, Sarpsborg

9 - 12 mnd. Hann
ML1  Ghastor av Wennigården Født: 
21.07.2021 Regnr. NO59661/21
Far: N UCH BH AD IGP3 Team Marlboro 
Apollo
Mor: Ollie av Wennigården

Oppdretter: Rinde Ronny, Årdalen
Eier: Elin Merete Harvik, Bergen

12 - 18 mnd. Tispe
SG1  Komsa’s Pixie Født: 21.01.2021 Regnr. 
NO35441/21
Far: Hachiko vom Messina
Mor: BH-VT IAD IBGH1 Komsa’s Aischa
Opdretter: Søderholm Mona, Ojala Karl O. 
Svinndal
Eier:Anette Svendsrud

12 - 18 mnd. Tispe Langhår
SG1  Komsa’s Navi Født: 30.11.2020 Regnr. 
NO30610/21
Far: IGP3 BH Blak Vom Waldfurter-Wald
Mor: BH IGP1 IAD Komsa’s Løkky
Oppdretter: Søderholm, Mona & Ojala, 
Karl Otto, Svinndal
Eier: Hilde Sand Steen

12 - 18 mnd. Hann langhår
SG1  Komsa’s N`zo Født: 30.11.2020 Regnr. 
NO30604/21
Far: IGP3 BH Blak Vom Waldfurter-Wald
Mor: BH IGP1 IAD Komsa’s Løkky
Oppdretter: Søderholm, Mona & Ojala, 
Karl Otto, Svinndal
Eier: Bodil Kolsvik

18 - 24 mnd. Hann
SG1  Rustøl’s Zanto Født: 07.08.2020 
Regnr: NO55433/20
Far: BH AD IPO3 Team Marlboro Uno
Mor: Falkøen’s Blenda
Oppdretter: Stølen, Tom-Reinar, Florvåg
Eier: Rune Gundersen, Fredrikstad

Åpen klasse Tispe
G1 Evita av Solhella Født: 17.01.2017 
Regnr. NO33979/17
Far: IPO1 Hill vom Radhaus
Mor: CARO VON DER FRIEDRICHSHÖH
Oppdretter/Eier : Havneraas, Kjerstin, 
Skipvedt

Åpen klasse tispe Langhår
SG1  Komsa’s Inca Født: 15.01.2020 Regnr. 
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NO33350/20
Far: IPO1 Leopold Vom Zellwaldrand
Mor:N UCH BH AD IPO-V IGP1 NV-18 
KOMSA’s Lana èn
Oppdretter: Søderholm, Mona & Ojala, 
Karl Otto
Eier: Per Arne Arntsen

SG2  Sania av Quantos Født: 21.02.2020 
Regnr. NO36372/20
Far: NORDV-19 KBHV-21 Qazz av Quantos
Mor: C.I.B. NORD NORDIC FI UCH BH IPO1 
DKJV-17 SEV-18-19 FIV-18 
GEV-19 Sider av Quantos
Oppdretter: Johansen, Tor W & Jensen, 
Inger Lise, Lillesand
Eier: Caroline monrad Fresh,Halden

Åpen Klasse Hann
SG1  Prolines Otto Født: 22.09.2019 Reg. 
nr NO55267/19
Far: IPO2 BH AD Quyndios vom Suentel-
stein
Mor: BH IPO1 Prolines Linea
Oppdretter: Berndt, Tove Johanne & 
Olsen, Per Ingar
Eier: Rolf Udenæs, Mysen
Åpen Klasse Hann Langhår

Åpen Klasse Langhår
SG1  Haukåsen’s Herman Født: 20.01.2019 
Regnr:NO33644/19
Far: IPO2 BH AD Quyndios vom Suentel-
stein
Mor: BH Haukåsen’s Denn Etter Una
Oppdretter: Christiansen, Hilde Westad, 
Rolvsøy
Eier: Gunnar Romfog, Haflundsøy

brukshundklasse Tispe
SG1  BH-VT Abiaga’s Tanni Født: 
12.06.2019 Regnr. NO48886/19
Far: IPOI Quando Vom Bördetal
Mor: AD BH IPO1 Abiaga’s Henni
Oppdretter: Frogner, Niklas A, Nykirke
Eier: Jostein Berndt, Hafslundøy

SG2  BH-VT Haukåsen’s Ingen Født: 
09.12.2019 Regnr. NO31906/20
Far: N UCH AD BH IPO2 NV-17 Falkøen’s 
Vasko
Mor: BH Haukåsen’s Denn Etter Una
Oppdretter/Eier: Christiansen, Hilde 
Westad, Rolvsøy

brukshundklasse Tispe Langhår
V1  Bukkesti Tara       Født: 22.12.2017       
Regnr. NO31282/18
Far; AD BH IPO2 IPO3  Rustøl’s Goliath
Mor: Bukkesti Rikke Irene 
Oppdretter: Nilsen, Svein, Askim
Eier:hilde Galborgen, Rakkestad

brukshundklasse Hann 
V1  IGP1 BH/VT Rustøl’s Qygo Født: 
08.06.2018 Regnr.NO48721/18

Far: IPO3 Nero v. Ghattas
Mor: Rustøl’s Glow
Oppdretter: Stølen, Tom-Reinar, Florvåg
Eier:Martin Friis, Fredrikstad

V2  IPO1Blade vom Waldfurter-Wald Født: 
03.03.2018 Regnr.SZ2364662
Far: IPO3 BH Willy Vom Kuckucksland
Mor: IPO1 Fanta Vom Waldfurter-Wald
Oppdretter:
Eier

brukshundklasse Hann langhår
V1   Komsa’s Asterix Carl Alexander Født: 
01.09.2018 Regnr:NO55315/18
Far: Max du Val D’Anzin
Mor: BH IGP1 IAD Komsa’s Løkky
Oppdretter: Søderholm, Mona & Ojala, 
Karl Otto, Svinndal
Eier:Cato Sælid, Oslo

V2  IADBH-VT IGP1 Komsa’s Ibux Født: 
15.01.2020 Regnr: NO33348/20
Far: IPO1 Leopold Vom Zellwaldrand
Mor:N UCH BH AD IPO-V IGP1 NV-18 
KOMSA’s Lana èn
Oppdretter: Søderholm, Mona & Ojala, 
Karl Otto
Eier: Helle Hansen, Fredrikstad

V3  LPIBH-VTLPIISpHC Fughita’s XOLO 
Født06.01.2020 RegnrNO32789/20
Far: BH IPO3 Ian vom Kleinen Zauberberg
Mor: BH LPI LPII SpH C Fughita’s Q-Zantha
Oppdretter: Hansen, Sølvi Irene, Rakke-
stad
Eier : Heidi Berntsen, Son

Utstilling 22. mai, FCI-mønster
Dommer: Torsten Kopp

BIR - BEST I RASE
Rustøl’s Zanto 
EIER: Rune Gundersen
OPPDRETTER: Tom-Reinar Stølen

BIM - BEST I MOTSATT KJØNN
Bukkesti vicky 
EIER: Svein Nilsen
OPPDRETTER: Svein Nilsen, Galborgen 
Hilde Irene, Olsen Bente Irene

Juniorklasse hann 
1 Excellent CK 3.BHK Ghastor Av Wen-
nigården

Unghundklasse hann 
1 Excellent CK 1.BHK CERT BIR:  Rustøl’s 
Zanto
2 Excellent: Fughita’s Amigo

Åpenklasse hann 
1 ExcellentCK 4.BHK Bukkesti vaico
2 ExcellentCK Fønix av Sotero
3 Excellent Uran av Exram

Brukshundklasse hann
1 ExcellentCK 2.BHK R.CERT Nacho Vom 
Klostermoor
2 ExcellentCK Blade vom Waldfurter-Wald

Juniorklasse tispe 
1 Excellent Forynju Ezzla
2 Excellent Haukåsen’s Juno
3 Excellent Haukåsen’s Java

Unghundklasse tispe
1 ExcellentCK 2.BTK R.CERT Komsa’s Pixie
2 ExcellentCK 3.BTK Fughita’s Zuki

Åpenklasse tispe
1 ExcellentCK 1.BTK CERT BIM Buk-
kesti vicky
2 Excellent Evita av Solhella
3 Excellent Welincha’s Imme

Brukshundklasse tispe 
1 Excellent CK 4.BTK Komsa’s Athena
2 Excellent CK Bukkesti Tasha

Valper
BIR - BEST I RASE
Bukkesti Øzzy 
EIER:Svein Nilsen
OPPDRETTER: Svein Nilsen

BIM - BEST I MOTSATT KJØNN
Owinn’s Ferro 
EIER: Oddbjørn Winther
OPPDRETTER: Anne Winther

4-6 måneder hann 
1 HP Fughita’s Draco

 6-9 måneder hann
1 HP BIM Owinn’s Ferro
2 Ibo av Wennigården
3 Bukkesti Zulu

4-6 måneder tispe
1 HP BIR Bukkesti Øzzy

6-9 mnd tispe   
1 HP Rustøl’s Gloria
2 HP Owinn’s Fendee
3 HP Owinn’s Fixi
4 HP Indy av Wennigården
5 Rustøl’s Hera
6 Svarteborg’s Linda

LANGHÅR
BIR - BEST I RASE
Bukkesti Tara 
EIER: Hilde Irene Galborgen
OPPDRETTER: Svein Nilsen

BIM - BEST I MOTSATT KJØNN
Komsa’s Ibux 
EIER: Helle Hansen Hammoda, Norge
OPPDRETTER: Mona Søderholm, Ojala 
Karl Otto
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BESTE JUNIOR
Komsa’s Stella 
EIER: Laila Isaksen
OPPDRETTER:: Mona Søderholm

BESTE VETERAN
Jaro Av Trinento 
EIER: PETTER HAAGENSEN
OPPDRETTER:Torill Elisabeth Groth

Unghundklasse hann
1 ExcellentCK 2.BHK R.CERT Welincha’s 
Qaspar

Åpenklasse hann
1 Excellent Haukåsen’s Herman

Brukshundklasse hann
1 Excellent CK 1.BHK CERT BIM Komsa’s 
Ibux
2 Excellent Fughita’s XOLO

Veteranklasse hann 
1 Excellent CK 3.BHK Jaro Av Trinento

Juniorklasse tispe
1 Excellent Komsa’s Stella
2 Excellent Bukkesti Yes

Unghundklasse tispe
1 Excellent Fjellas Olivia

Åpenklasse tispe  
1 Excellent Sania av Quantos
2 Excellent Komsa’s Inca

Championklasse tispe 
1 ExcellentCK 1.BTK BIR Bukkesti Tara

Valper
BIR - BEST I RASE
Prolines Rocco 
EIER: Linn Victoria Larsen
OPPDRETTER: Tove Johanne Berndt

 6-9 mnd hann
1 HP BIR Prolines Rocco

Bildekavalkade fra Tyskmønster
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Vår-utstillingen avd. Rogaland
av Nicolae Ceban for Utstillingskomiteen

Værgudene var 
med oss hele 
helgen! Det ble 
en flott og vel 
gjennomført 
utstillingshelg på 
klubbens område 
på Sviland. Mange 
av klubbens 
medlemmer viste 
høy dugnadsånd 

og var særdeles viktige for at dette ble et vellykket arrange-
ment, Ingen nevnt, ingen glemt!

Arrangementene stod i kø denne helgen! 

Det startet på fredagen med NKK kåringsprøver. Dommer for 
prøven var Karl Otto Ojala. 5 ekvipasjer stilte til start, hvorav 4 
bestod (alle fra avdelingen). Det gratuleres!

Lørdagen var viet til utstilling, karaktertest og avlskåringer. 
K-testen ble dømt av Karl Otto Ojala og lokale Eric Sandvold. 
På k-testen var det 11 som stilte til start og det var 10 som 
bestod. 
På utstilling etter tysk mønster var det Robert Lang fra Tysk-
land som dømte. Det var 54 påmeldte hunder. Hundene holdt 
høy kvalitet og det var det mye flotte hunder å se i ringen. De 
ble premierte med flotte pokaler og forpremier fra vår hoved-
sponsor Farm Food Norge. Ekstra hyggelig var det at mange 
besøkende fant veien til arrangementet. Det var mye god mat 
i kiosken og flotte gevinster i lotteriet. Lørdagen ble avrundet 
med tysk-kåring med Karl Otto Ojala, og på kvelden var det 
en kjekk kamerataften med god grillmat. 

På søndag var det ny utstilling, nå etter FCI-regler, med Karl 
Otto Ojala som dommer. Det var 43 hunder påmeldt til 
utstillingen. Det ble også gjennomført 3 avlsgodkjenninger, 
dommere (Karl Otto Ojala / Svein Egil Vagle).

Så resultatene…..

ML-1 
Rallarbo’s Mira N031878/22 Eier: Marcus Emilsson og Tommy 
Oftedal
Oppdretter: Tommy Oftedal, Petter Mehlum og Tore Mehlum 
Far: IGP3 Wacron Del Rione Antico SZ2352061 Mor: IGP1 Ral-
larbo’s  Wendy NO58890/18

ML-2 
Akuvi Vom Luberheide NO34591/22 Eier: Maiken Gauthun
Oppdretter: Olav Oftedal Far: N UCH BH AD IGP3 Team Mar-
lboro Apollo DK17211/2017 Mor: Quamara Vom Luberheide 

NO36712/18

Valpeklasse 4 - 6 mnd Normalhår Hann
ML-1 
Rallarbo’s Maximus NO31879/22 Eier: Tommy Oftedal
Oppdretter: Mehlum Petter Og Tore/ Oftedal Tommy Far: IPG2 
Wacron Del Rione Antico SZ2352061 Mor: IGP1 KKL Rallarbo’s 
Wendy NO58890/18

Valpeklasse 6 - 9 mnd Normalhår Tispe
ML-1 
Tessa av Svebø NO30245/22 Eier: Eva Nelly Kjærland & Svenn 
Børre Steinsland
Oppdretter: Steinsland Svenn Børre Far: IGP3 BH Zet vom 
Napte-Emmer-Eck SZ2351094 Mor: IAD BH-VT Kelly av Svebø
NO31116/18

ML-2 
Neverkilen’s Inka NO68058/21 Eier: Kjell Olaf Olsen - Bjørn 
Lundberget
Oppdretter: Svendsen Kai Far: N UCH IGP1 BH IAD Falkøen’s 
Bono NO38454/17 Mor: BH-VT IAD Betzy av Heiagården 
NO57748/18

ML-3 
Latro Mundo’s Gusic NO61514/21 Eier: Mauricio vargas
Oppdretter: Vargas Mauricio A Far: BH-VT Tello av Wen-
nigården NO41437/19 Mor: EXC Latro Mundo’s Chessy 
NO53382/17

ML-4 
Kat. 06 Falkøen’s Ørlie NO69032/21 Eier: Bjørg og Guthorm 
Lothe
Oppdretter: Olsen Kjell Olaf/ Lundberget Bjørn og Stina Far: 
IGP3 BH Zet vom Napte-Emmer-Eck SZ2351094 Mor: IAD BH-
VT Falkøen’s Khira NO42524/18

Valpeklasse 6 - 9 mnd Normalhår Hann
ML-1 
Falkøens Ørni NO69029/21 Eier: Guthorm Lothe og Kelle
Oppdretter: Kjell Olaf Olsen.Alve 4812 Kongshavn Far: IGP-3 
Zet Vom Namte-Emmer-Eck SZ2351094 Mor: IAD BH-VT 
Falkøens Khira NO42524/18

ML-2 
Malacita’s Yomen NO65174/21 Eier: Siv E. Skutevollen
Oppdretter: Eggan Johnny/ Stene Sara Far: N UCH BH SL1 
CHAILA’s Charlie NO34862/15 Mor: Rewyrs Ronja NO37596/14

Valpeklasse 6 - 9 mnd Langhår Hann
ML-1
Malacita’s Yasko NO65171 Eier: Sara Stene
Oppdretter: Eggan Johnny/ Stene Sara Far: N UCH BH SL1 
CHAILA’s Charlie NO34862/15 Mor: Rewyrs Ronja NO37596/14

Valpeklasse 9 - 12 mnd Normalhår Tispe
ML-1 
Java av Allfast NO54985/21 Eier: Sølvi Norstrand/Jarle Tjeldstø
Oppdretter: Sølvi Norstrand/Jarle Tjeldstø Far: IGP1 BH 
Rustøl’s Maestro NO50386/17 Mor: BH Geisha av Allfast 
NO35119/16

ML-2 
Rallarbo’s Kenja NO60487/21 Eier: Tore Mehlum
Oppdretter: Mehlum Petter Og Tore/ Oftedal Tommy Far: N 

FRA AVD. ROGALAND
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UCH IGP1 BH IAD Falkøen’s Bono NO38454/17 Mor: BH-VT 
IGP1 Rallarbo’s Perle NO39199/17

ML-3 
Rustøl’s Exana NO59065/21 Eier: Rune Olsen
Oppdretter: Stølen Tom-reinar Far: BH AD IGP3 Efo Di Casa 
Caputi LER/ACOA19942 Mor: AD BH IPO1 Rustøl’s Ilana 
NO51364/15

ML-4 
Rallarbo’s Lyra NO62641/21 Eier: Tore Mehlum
Oppdretter: Mehlum Petter Og Tore/ Oftedal Tommy Far: IGP1 
BH Rustøl’s Maestro NO50386/17 Mor: IGP1 BH AD Rallarbo’s 
Cia Bella NO48545/14

Valpeklasse 9 - 12 mnd Langhår Tispe
ML-1 
Aysa NO57282/21 Eier: Monica Nordtveit Brandvik
Oppdretter: Brandvik, Monica Nordtveit Far: N UCH BH IPO1 
AD Dirty Harry av THORARINN NO35703/15 Mor: BH-VT 
Romi’s Wimmy NO40396/17

ML 2
Pablo av Zynken NO58193/21 Eier: Ingemann Auestad
Oppdretter: Auestad Ingemann Og Anita/ Ljåstad Knut Arild 
Far: IGP2 Hylteland’s Apart SE53944/2017 Mor: SG Cora av 
Zynken NO42087/17

Junior klasse 12 - 18 mnd Normalhår Tispe

SG-1 
Team Cayira Polly 
SE38539/2021 Eier: Laila 
Vagle
Oppdretter: Strandberg, 
Daniel Far: IGP2 Leroy 
Vom Pendler SZ2349660 
Mor: Team Cayira Tara 
SE53582/2017

SG-2 
Rallarbo’s Findini 

NO31378/21 Eier: Morten Johannessen & Tom Stølen
Oppdretter: Oftedal Tommy, Mehlum Petter & Tore Far: AD BH 
IGP1 KKL VA2 NSV Rustøl’s Maestro NO50386/17 Mor: BH-VT 
IGP1 Rallarbo’s Perle NO39199/17

SG-3
Malacita’s Wimsa NO32225/21 Eier: Sara Stene
Oppdretter: Stene, Sara & Eggan, Johnny Far: VA2 NSV IGP1 
AD BH KKL Rustøl’s Maestro NO50386/17 Mor: K-TEST Rewyrs 
Ronja NO37596/14

SG-4 
Akira av Exram NO41931/21 HD: B AD: 0 Eier: Bente og Terje 
Vehus
Oppdretter: Vehus, Terje & Vehus, Bente Far: N UCH Rustøl’s 
Onex NO55687/17 Mor: BH AD IPO1 Ofira vom Schwedenring
SZ2312407

SG-5 
Rallarbo’s Iki NO52406/21 Eier: Ole Fr. Nodeland
Oppdretter: Mehlum, Tore & Mehlum, Petter & Oftedal, 
Tommy Far: N UCH IGP1 BH IAD Falkøen’s Bono NO38454/17 
Mor: Rallarbo’s Karma NO35460/16

SG-6 
Sara av Svebø NO44526/21 HD: A AD: 0 Eier: Merete Stokka & 
Kjetil Skistad Isdal
Oppdretter: Steinsland, Svenn Børre Far: N UCH IGP1 BH 
IAD Falkøen’s Bono NO38454/17 Mor: Fanta Av Svebø 
NO46000/14

Junior klasse 12 - 18 mnd Normalhår Hann

SG-1 
Qwando 
av Svebø 
NO31650/21 
HD: C AD: 0 
Eier: Svenn 
Børre Steins-
land, Nadlane 
27 - 5708 Voss
Oppdretter: Steinsland, Svenn Børre Far: N UCH IGP1 BH IAD 
Falkøen’s Bono NO38454/17 Mor: BH IPO1 AD Cindy av Svebø
NO38753/13

SG-2 
Rallarbo’s Giggs NO40030/21 Eier: Morten Johannessen
Oppdretter: Tommy Oftedal, Petter & Tore Mehlum Far: AD BH 
IGP1 KKL VA2 NSV Rustøl’s Maestro NO50386/17 Mor: AD BH 
IGP1 KKL Rallarbo’s Wendy NO58890/18

SG-3 
Rallarbo’s Ivan NO52413/21 Eier: Tore Mehlum
Oppdretter: Mehlum, Tore & Mehlum, Petter & Oftedal, 
Tommy Far: N UCH IGP1 BH IAD Falkøen’s Bono NO38454/17 
Mor: Rallarbo’s Karma NO35460/1 

SG-4 
Win Diesel av Exram NO35802/21 Eier: Asbjørn H. Laastad
Oppdretter: Vehus, Terje & Vehus, Bente Far: IGP1 BH Haino 
vom Team Hühnegrab SZ2348275 Mor: Rustøl’s O’Karla 
NO55685/17

SG-5
Rallarbo´s Heico NO49213/21 Eier: Jan Roger Aannevik
Oppdretter: Rallarbo´s /v Petter Mehlum Far: Gino Della Val-
cuvia SZ2339620 Mor: Rallaro´s Kelly NO35462/16

G-6 
Skoglytrollets Derrick NO43930/21 HD: - AD: - Eier: Sheila 
Horscheck
Oppdretter: Stokke, Siv Far: N UCH AD BH IPO2 NV-17 
Falkøen’s Vasko NO52540/15 Mor: Skoglytrollets Chilly 
NO43864/18

Junior klasse 12 - 18 mnd Langhår Tispe
SG-1 
I`m Sammy av Quantos NO48845/21 Eier: Tor Johansen, 
Mariann Risa
Oppdretter: Johansen, Tor W & Jensen, Inger Lise Far: BH IPO1 
N UCH Heeey av Quantos NO59804/17 Mor: C.I.B. NORD NOR-
DIC FI UCH BH IPO1 DKJV-17 SEV-18-19 FIV-18 GEV-19 Sider 
av Quantos NO45198/16

Junior klasse 12 - 18 mnd Langhår Hann
SG-1 
Falkøen’s Yasko NO41128/21 Eier: Aina Helleren
Oppdretter: Olsen, Kjell Olaf & Lundberget, Stina & Lundber-



18

get, Bjørn Far: N UCH IGP3 Karmakollen’s Hero NO52638/17 
Mor: Falkøen’s Iris NO37604/18

Ung hund klasse 18 - 24 mnd Normalhår Tispe

SG-1 
Rustøl’s Disney NO30465/21 HD: B AD: 0 Eier: Kenneth løyn-
ing
Oppdretter: Stølen, Tom-Reinar Far: N UCH BH AD IGP3 
Team Marlboro Apollo DK17211/2017 Mor: Falkøen’s Tinka 
NO50196/15

SG-2 
Vilja av Exram NO62034/20 HD: C AD: 0 Eier: Hans Petter 
knutsen
Oppdretter: Vehus, Bente & Vehus, Terje Far: BH IGP2 
AK(DE)21-22 Boss von der Salehof SZ2353301 Mor: BH IGP1 
Team Marlboro Rose DK17034/2014

SG-3 
Falkøen’s Wilja NO56251/20 HD: A AD: 0 Eier: Stina Lundber-
get, Wenche Olsen
Oppdretter: Olsen, Kjell Olaf & Lundberget, Stina & Lundber-
get, Bjørn Far: BH IGP1 IAD Olexius Zwen SE45832/2017 Mor: 
BH AD Daggy Vom Kurfürstendamm VDH/SZ2339210

SG-4 
Nala av Zynken NO62551/20 HD: A AD: 0 Eier: Jihm Auestad
Oppdretter: Auestad, Ingemann & Auestad, Anita & 
Ljåstad, Knut Arild Far: N UCH IGP1 BH IAD Falkøen’s Bono 
NO38454/17 Mor: Cora av Zynken NO42087/17

SG-5 
Rallarbo’s Delta NO60659/20 HD: C AD: 0 Eier: Monika 
Schrøder
Oppdretter: Mehlum, Tore & Mehlum, Petter & Oftedal, 
Tommy Far: N UCH IGP1 BH IAD Falkøen’s Bono NO38454/17 
Mor: Rallarbo’s Karma NO35460/16

SG-6
Kustmarken’s Xamba SE43593/2020 HD: B AD: 0 Eier: Åse 
Marie Lura
Oppdretter: Jönsson, Carina Far: N BCH(IP) BH IPO3 AD IPO-
FH IFH2 Vestpolen’s Diego NO48079/10 Mor: IGP2 Kustmark-
en’s Fanta

Ung hund klasse 18 - 24 mnd Normalhår Hann

SG-1 
Rallarbo’s Draco NO60662/20 HD: A AD: 0 Eier: Tore Mehlum
Oppdretter: Mehlum, Tore & Mehlum, Petter & Oftedal, 
Tommy Far: N UCH IGP1 BH IAD Falkøen’s Bono NO38454/17 
Mor: Rallarbo’s Karma

Åpen klasse 24 mnd Normalhår Tispe

SG-1 
IAD BH-VT Kelly av 
Svebø NO31116/18 
HD: B AD: 0 
Eier: Svenn Børre 
Steinsland og Bjørn 
Lundberget
Oppdretter: Steins-
land, Svenn Børre 
Far: N UCH AD BH 
IPO2 NV-17 Falkøen’s Vasko NO52540/15 Mor: AD BH IPO1 
Fanta Av Svebø NO46000/14

SG-2 
Rustøl’s Venus NO58760/19 HD: C AD: 0 Eier: Kenneth Løyn-
ing
Oppdretter: Stølen, Tom-Reinar Far: AD BH IPO2 IPO3 Rustøl’s 
Goliath NO30249/15 Mor: Falkøen’s Tinka NO50196/15

SG-3 
Q. av Quantos NO34434/16 HD: A AD: 0 Eier: Jone Olsen
Oppdretter: Johansen Tor W/ Jensen Inger Lise Far: NORD 
FI UCH EUJW-15 BH IPO1 NORDV-16 DKV-16’18 KBHV-16’17 
SEV-17 Ove Av Quantos NO39945/14 Mor: C.I.B. NORD 
NORDIC FI UCH BH IPO1 NJV-14 KBHJV-14 DKJV-14 KBHV-18 
FIV-18 GEV-19 DKV-19 DKVV-21 NORDVV-21 NORDV-21 Qazy 
Av Quantos NO55008/13

SG-4 
Hagadahls Xilli SE12973/2020 HD: C AD: 0 Eier: Jane Olsen
Oppdretter: Blomqvist, Patrik Far: IPG1 Marlo Vom Haus 
Tchorz SZ2346155 Mor: IPO1 Falkøen’s Vanta NO52547/15

SG-5 
Berglitunets Amy NO37113/20 HD: C AD: 0 Eier: Mariann 
Risa Oppdretter: Røyert, Christin & Røyert, Torgeir Far: BH 
IPO3 AD Team Marlboro Hilton SZ2333181 Mor: Fjellas Itzy 
NO46715/17

SG-6 
Falkøen’s Tinka NO59840/19 HD: C AD: 0 Eier: Roald Sørensen
Oppdretter: Lundberget, Bjørn & Lundberget, Stina Far: IPG1 
Marlo Vom Haus Tchorz SZ2346155 Mor: N UCH IPO1 BH AD 
Falkøen’s Selma NO42487/12

Bruksklasse 24 mnd Normalhår Tispe

V-1 
BHAD, IGP1, KKL 
Neverkilen’s Elly 
NO59311/19 HD: B AD: 0 
Eier: Odd Bahus
Oppdretter: Svendsen, Kai 
Far: IPO2 BH AD Ody-
lon vom Fichtenschlag 
SZ2324815 Mor: BH AD 
IPO1 Ofira vom Schwedenring SZ2312407

V-2 
IGP1 KKL Rallarbo’s Wendy NO58890/18 HD: B AD: 0 Eier: 
Tommy Oftedal
Oppdretter: Oftedal, Tommy & Mehlum, Petter & Mehlum, 
Tore Far: N UCH BH AD IPO2 Rallarbo’s Gaston NO41897/15 
Mor: IPO1 Rallarbo’s Lara NO44758/16
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V-3 
BH-VT IGP1 Rallarbo’s Perle NO39199/17 HD: A AD: 0 Eier: 
Renate Andersen
Oppdretter: Mehlum, Petter & Mehlum, Tore & Oftedal, 
Tommy Far: SCHH3 Conbhairean Uno KCSBH57234 Mor: BH 
Rallarbo’s Nemi NO49997/12

V-4 
IAD BH-VT Falkøen’s Khira NO42524/18 HD: B AD: 0 Eier: 
Guthorm Lothe, Rune Olsen
Oppdretter: Olsen, Kjell Olaf & Sønslien, Jørn Petter & Olsen, 
Wenche Far: BH IPO3 AD Team Marlboro Hilton SZ2333181 
Mor: N SE UCH IPO2 Falkøen’s Sheeba NO42484/12

Bruksklasse 24 mnd Normalhår Hann

V-1 
IGP1 KKL VA2 Rustøl’s Maestro NO50386/17 HD: A AD: 0 Eier: 
Morten Johannessen / Tom Stølen
Oppdretter: Stølen, Tom-Reinar Far: AD BH IPO2 IPO3 Rustøl’s 
Goliath NO30249/15 Mor: IPO2 BH AD Geisha Di Casa 
Beggiato
SZ2304204

V-2 
N UCH BH-VT IGP1 SL2 LPII Æxo av Schäferborgen 

NO44821/17 HD: C AD: 0 
Eier: Jan-Helge Aske
Oppdretter: Vagle, Laila & Vagle, 
Svein-Egil 
Far: IPO1 AD BH Kaspar von Tronje 
SZ2310341 
Mor: N UCH AD BH IPO1 Quiquita 
Banana av LOCATHELLI NO44225/13

V-3 
IGP-1 Adler See Wisum DKK 07385/2017 HD: NORMAL AD: 0 
Eier: Thomas Bo Larsen Danmark
Oppdretter: Lizette Jørgensen Danmark Far: IPO-3 ULKAN 
VON MAIKHAUS LOI-13/39386 Mor: IPO-1 Adler See Lee DK-
16723/2013

Bruksklasse 24 mnd Langhår Tispe

V-1
BH-VT  N UCH  Ålivija av Schäferborgen NO43861/19 Eier: 
Nicolae Ceban
Oppdretter: Vagle, Svein-Egil & Vagle, Laila Far: N UCH AD BH 
IPO2 NV-17 Falkøen’s Vasko NO52540/15 Mor: N UCH BH IPO1 
AD Yanne Av Schäferborgen NO47234/15

FCI - dommer: Karl Otto Ojala
VALPER 
6-9 mnd hann 
ML 1 HP Falkøen’s Ørni
ML 2 HP Malacita’s Yomen

4-6 mnd tisper 
ML 1 HP Rallarbo’s Mira

6-9 mnd tisper
ML 1 HP Tessa av Svebø
ML 2 HP Neverkilen’s Inka
ML 3 Cala av Schäferborgen
ML 3 Latro Mundo’s Gustic

Junior klasse hann
1 JK 1 JKK Ex CK 3 BHK Rallarbo’s Ivan
1 JK 2 JKK Ex Rallarbo’s Heico
S Skoglytrollens Derrick

Unghundsklasse hann 
1 UK 1 UKK Ex CK 4 BHK 
Qwando av Svebø 
1 UK 2 UKK Ex CK Rallarbo’s 
Draco

Brukshundklasse hann 

1 BK 1 BKK Ex CK 1 
BHK Cert BIR Rustøl’s 
Maestro

1 BK 2 BKK Ex CK 2 
BHK Res Cert Ø-Tito 
av Schäferborgen 

Juniorklasse Tisper 
1 JK 1 JKK CK Rustøl’s Exana
1 JK 2 JKK CK Malacita’s Wimsa
1 JK 3 JKK Rallarbo’s Kenja
1 JK 4 JKK Sara av Svebø 

Unghundsklasse Tisper 
1 UK 1 UKK CK 2 BTK Cert Falkøen’s 
Wilja
1 UK 2 UKK Rustøl’s Disney
1 UK 3 UKK Rallarbo’s Delta 

Åpenklasse Tisper 
1 AK 1 AKK CK 1 BTK BIM Kelly av Svebø
1 AK 2 AKK CK 3 BTK Res Cert 
Rustøl’s Xara Ii
1 AK 3 AKK CK 4 BTK Falkøen’s 
Khira 
1 AK 4 AKK CK Falkøen’s Tinka 
1 AK CK Romi’s Aimee
1 AK Berglitunets Amy
1 AK Hagadahls Xilli
VG Kustmarke’s Xamba 
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 LANGHÅR

Valpeklasse
 6-9 måneder
ML 1 Malacita’s Yasko
 
Juniorklasse Tisper 
1 JK 1 JKK Ex CK  2BTK CERT Aysa
2 VG l’m Sammy av Quantos

Juniorklasse Hann 
1 JK 1 JKK Ex CK 1 BHK Cert BIM Falkøen’s Yasko 

Åpenklasse Tispe
1 AK 1 AKK Ex CK 1 BTK BIR Ålivija av Schäferborgen

BIR • BEST RASE 
Ålivija av Schäferborgen
EIER: Nicolae Ceban
Norge 
OPPDRETTER:
Svein-Egil Vagle, Vagle Laila Norge

BIM - BEST MOTSATT KJØNN 
Falkøen’s Yasko 
EIER: Helleren, Aina 
Norge  
OPPDRETTER:
Olsen, Kjell Olaf & Lundberget, Stina
& Lundberget, Bjørn, Norge

Valpekurs våren 2022, Avd. Møre og Romsdal  

Instruktør Bente Bjerkestrand har denne våren hatt en 
herlig gjeng på valpekurs.
 
Det er kjekt å lese de positive tilbakemeldingene fra del-
takerne, samt at de gleder seg til fine treninger i klubben 
framover. 

Bente er en fantastisk flink instruktør og hundetrener. 
Hun deler gjerne av sin kunnskap, og gir mange gode 
tips og råd. 

En stor takk til Bente! Vi setter stor pris på ditt engasje-
ment, og en helt utmerket innsats, for hundeeiere og 
medlemmer. Pluss alt det andre du bidrar med i klubben! 

Anne M. Løvold 

FRA AVD. MØRE OG ROMSDAL
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First Stop dekk kjeden er utviklet av Bridgestone Corp., verdens største dekkprodusent. First 
Stop har i overkant av 2000 medlemmer i Europa, hvorav 50 i Norge. First Stop kjeden 
leverer også kjente dekkmerker fra andre produsenter, samt batteri, kjetting og felg.  

Alle medlemmer i NSchK (Norsk Schäferhund Klub) kan oppnå følgende rabatter på dekk hos First 
Stop. 

Rabatter for person bil, varebil og SUV dekk gjeldende fra 08.02.2021 

 

 

Alle rabatter gjelder i henhold til veiledende prislister fra produsenter/importører.             
Servicetjenester kommer i tillegg. 

Prisene på Bridgestone og Firestone kan hentes på http://www.bridgestone.no/nedlastninger.html) 

First Stop tilbyr også gode priser på andre dekkmerker og forskjellige type felger. 

 

Dekkhotellpakke  

Medlemmene får 15% rabatt på butikkens dekkhotell priser                                                                      
Pris inkluderer skift, lagring, vask og inspeksjon av hjul 

Du kan finne våre forhandlere på http://www.firststop.no/dekkforhandler 

 

NAVN Rabatt
Bridgestone 46 %

Firestone 46 %
Goodyear 49 %

Nokian 47 %
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Hund i varm bil.

Forlat aldri hunden din i varm bil! Varmen stiger raskere enn du tror, og kommer fort opp i en livs-
farlig temperatur. Hvert år får mange hunder heteslag etter at de blir forlatt i en bil uten tilsyn. Så 
nyt varmen utendørs, men tenk på at bilen blir varmere enn du tror – også på dager hvor det er 
overskyet.

Symptomer på heteslag hos hund
Symptomer på at hunden er overopphetet utvikles som regel gradvis. Desto flere 
symptomer hunden har, desto mer alvorlig er situasjonen. Men uansett om eier 
klarer å kjøle ned hunden selv bør den undersøkes av en veterinær. 
* Søker seg til kjølige steder
* Peser og sikler
* Har tørre og røde slimhinner
* Høy puls
* Virker forvirret eller urolig
* Ustø og sjanglete
* Problemer med å puste
* Oppkast
* Blodig diaré
* Sjokk

Tips til forebygging av heteslag
Forsøk å gå tur med hunden tidlig på morgen og sent på kvelden, slik at man unngår aktivitet i den varmeste tiden på 
dagen.

* Hold hunden i skyggen eller innendørs.
* Om hunden liker å være ute, kjøl ned hunden i lunkent vann (spesielt på buken).
* Ha alltid tilgang til friskt vann og gjerne sett frem en vifte.
* Hold hunden unna bilturer og tenk over hvilke aktiviteter du tar hunden din med på.

Hva gjør du om du ser en hund i varm bil?
Finn eieren
Du kan sende en sms til Statens Vegvesen for å få navnet på eieren av bilen. Dette gjelder kun for biler med norsk 
registreringsnummer. Send sms til 2282 og skriv REGNR og bilens registreringsnummer (eks. REGNR AB00000). Når 
du har fått navnet på eieren, må du søke opp telefonnummer eller ringe nummeropplysningen for å få tak i telefonnum-
meret til personen.

Ring politiet
Om bileier ikke kommer, ring politiet på telefon 02800. Be dem komme for å hente ut hunden.

Knus ruten
Hvis det står om livet: knus ruten, lås opp bilen innenfra og ta ut hunden. Du kan ikke straffes, og får ikke erstatning-
sansvar. Det er viktig at hunden umiddelbart blir nedkjølt med kaldt vann. Ta den med til nærmeste veterinær. En hund 
som får heteslag kan i ettertid får hjerneskader og problemer med bevegeligheten.

Så raskt stiger temperaturen i bilen
Her er et eksempel på hvor raskt temperaturen inni bilen kan stige utover dagen. 

Sommerbiler kan fort bli farlige

VÆR UTE BILEN TID
Skygge 23° 85° 13.30
Skygge 23° 62° 12.00
Blandet sol 20° 58° 11.15
Sol 20° 47° 10.30
Sol 18° 38° 09.30
Sol 14° 19° 08.30

Bilens temperatur på sommeren
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FRA AVD. NORDENFJELDSKE

4 – 6 mnd Tispe ( 1 ML – 1 L )
ML 1 Bromarbo’s Fancy (NUCH Rustøl’s Onex - Ønita Av 
Schäferborgen) Eier: Bjørn Freddy Georgsen,Mo i Rana. 

L Bukkesti Øtzy (AD BH IGP2 Nacho vom Klostermoor – 
Bukkesti Unique) Eier: Hans Helge Hansen, Mo i Rana.

               Ringside, Per og Liv Evjen 

Valpeskue og Utstilling etter Tysk Mønster 23/4-22 

Superfin vårdag i april startet vi sesongen for 2022. 
Invitert dommer var Peter Schorlig (Team Berns) fra Sverige. Antallet hunder har absolutt kunne vært bedre, men dommeren var 
veldig fornøyd over kvaliteten på hundene som ble stilt. 
Tusen takk til ringsekretær Inger Pettersen og skriver Toril Persen. 

Domarrapport Schäfer utställning Nordenfjeldske 23/4-2022

Ett mycket väl organiserad utställning med gedigen prisbord, fantastisk väder och många kunniga och intresserade åskådare 
som följde gemensam alla hundar från den första valpen till den sista deltagande vuxenhund, många fina samtal före, under 
och efter utställningen med mina nya och gamla norska vänner, all detta svarade jag, när familjen, vänner och schäfer-
intresserade frågade mig hur jag sammanfattar mitt uppdrag på ovanstående utställning. Jag upplevde att stämningen var på 
topp och det gjorde min uppgift till ett stort nöje. Därför vil jag redan nu tackar alla utställare, funktionärer samt personal och 
åskådare. 

I mitt tycke så var det en jämn bra anatomisk och mentalt bra kvalitét på alla hundar som kom till start. Årstiden och den 
långa vintern lämnade dock sina spår på en del individer som speglade sig i päls- och träningstillstånd. En stor eloge och tack 
till alla utställare som ställde ut sina hundar ändå.  Några hundar utmärkte sig lite extra och fastnade på min näthinna som jag 
gärna vill nämna.

På valpsida var det tikvalpen i 4-6 månader Bromarbo’s Fancy girl, en tik som var nästan 6 månader gammal, redan väldigt 
sluten och avrundat för åldern, med mycket bra typ och uttryck, mycket bra vinkel- och byggnadsförhållanden. Hon visade 
mycket vägvinnande, energiska rörelse, med en jättefin kroppshållning. 

En för mig mycket imponerande valp är också vinnaren i 6-9 hanar normalhår Bidja’s Messi. En mycket kraft- och substansful 
hanvalp som är mycket välpigmenterad. Messi har absolut korrekta byggnadsförhållande och linjeföring på över och under-
linje, han är mycket välvinklad både fram och bak. Detta resulterar i mycket markvinnande rörelse. En hanvalp som jag tror vi 
kommer se mer framöver. Lycka till!

Den mest imponerande långhårig schäfer för dagen var Romi’s Zimba som vann brukshundklass hanar. Zimba är mycket 
välpigmenterad hanhund med ett mycket bra byggnadsförhållande och kraft. Gärna kommer man ihåg han mycket välskuret 
huvud med mycket svartandel. Zimba övertyger genom sitt temperament, korrekthet och gångvilja.

En annan hanhund som jag hoppas snart får se i bruksklass är vinnaren i öppenkalss nh, Ingodds Vegas. Han är övermedelstor, 
medelkraftig, med mycket bra byggnadsförhållanden och vinklar. Vegas fördelar är att han har absolut korrekt storlek med 
bra kraft, en väldigt komplett hund utan överdrifter. Han är en mycket bra representant för vart ras inom rasstandarden både 
menalt och exteriört. 

Last but not least vill jag nämna bruksklass tikar. Vinnare till slut blev Team Cayira Tirill, en tik som har samlat en del meriter i 
sin utställningskarriär och nu befinner sig kanske nu på sin höjdpunkt i sin utveckling. Tirill är en stor, medlkraftig tik, med 
mycket bra byggnadsförhållanden och könsprägel. Mycket välskuret huvud, mycket bra över- och underlinje, mycket väl-
vinklad. Hon visar kraftfulla, vägvinnande rörelse med anmärkningsvärd fritt frambensteg och mycket bra påskjut. 

Jag vill tacka arrangören för inbjudan och förtroendet. Jag vill tacka alla utställare för förtroendet och den sportliga fram-
förande och självklart mina 2 ringsekreterare Inger Pettersen och Toril Persen, för ett mycket bra samarbete. 
Ha en fantastik fortsättning av året, hoppas vi ses snart igen.

Med vänliga hälsningar,
Peter Schorling
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6 – 9 mnd Tispe ( 1 ML – 1 L )

ML 1 Crazy Cruella Av Schäferborgen (IGP1 BH 
Rustøl’s Maestro – AD BH-VT Y-Lady Av Schäferborgen) 
Eier: Nina Marthinussen,Mo i Rana. 
L Xenon’s Jana (IGP3 BH Zet Vom Napte-Emmer-Eck 
– NUCH BH-VT IAD Team Cayira Tirill) Eier: Unni Mar-
grethe Fenne Arnesen, Jan Roald Fenne, Tynset.

6 – 9 mnd Tispe Langhår ( 1 ML )

ML 1 Malacita’s Yvi (NUCH BH SL1 Chaila’s Char-
lie – Rewyrs Ronja) Eier: Marit Cruickshank, Sara 
Stene,Inderøy.

6 – 9 mnd Hannhund ( 1 ML )

ML 1 Bidja’s Messi (NUCH IGP1 BH AD Team Cayira 
Hercules – AD BH IGP1 Team Cayira Lizzie) Eier: Geir 

Flønes, Annett Bäck, Leinstrand.

9 –12 mnd Tispe ( 1 L )

L 1 Rallarbo’s Judy (Gino Della Valcuvia – Rallarbo’s 
Yanita) Eier: Nina Carlsson, Trondheim.

12 – 18 mnd Tispe ( 1 SG – 1 im )

SG 1 Ingodds Emmiz (N SE UCH AD BH IPO1 Ingodds 
Grassano – AD BH IPO1 Ingodds Ellys) Eier: Ann Iren 
Gundersen,Per Taksgård,Skaun.

12 – 18 mnd Hannhund ( 1 SG )

SG 1 Ingodds Erazzo (N SE UCH AD BH IPO1 Ingodds 
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Grassano – AD BH IPO1 Ingodds Ellys) Eier: Per Taks-
gård, Løkken.

12 – 18 mnd Hannhund Langhår ( 1 SG )

SG 1 Sjetnehagen’s Ice (NUCH BH AD IPO1 Dirty Harry 
Av Thorarinn – NUCH RLI BH-VT Sjetnehagen’s Zeek) 
Eier: Tina – Helen Ytrevik, Trondheim.

18 – 24 mnd Tispe ( 1 SG )

SG 1 Bidja’s Larissa (AD BH IGP1 Caspar Vom Pend-
ler – AD BH IGP1 Team Cayira Lizzie) Eier: Annett Bäck, 
Leinstrand.

18 – 24 mnd Hannhund ( 1 SG )

SG 1 Bidja’s Lex Aron (AD BH IGP1 Caspar Vom Pen-
dler – AD BH IGP1 Team Cayira Lizzie) Eier: Eli-Marie 
Kvernmo,Gjølme.

Åpenklasse Tispe ( 4 SG )

SG 1 Ingodds Wessina (NUCH AD BH IPO2 NV-17 
Falkøen’s Vasko – AD BH IPO1 Ingodds Ellys) Eier: Per 
Taksgård,Løkken. 
SG 2 Bukkesti Unique (IPO2 BH AD Ben Vom Anrachtal 
– Bukkesti Rikke Irene) Eier: Britt H Børsheim, Mo i 
Rana. 
SG 3 Ønita Av Schäferborgen (NUCH AD BH IPO2 NV-
17 Falkøen’s Vasko Wenke Av Schäferborgen) Eier: Nina 
Marthinussen, Mo i Rana. 
SG 4 BH-VT Sjetnehagen’s Gullet (IPO2 BH AD Odylon 
Vom Fichtenschlag – BH SL2 Sjetnehagen’s Walicha) 
Eier: Catharina Asphaug, Jakobsli.

Åpenklasse Tispe Langhår ( 1 SG )

SG 1 Sjetnehagen’s Edith Piaf (NUCH AD BH IPO1 
Chaila’s Grand Tyson – NUCH BH SL1 IPO1 AD IGP2 
Sjetnehagen’s Tamara) Eier: Catharina Asphaug,Jakobsli.

                         Ringside fra Mo i Rana 
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Åpenklasse Hannhund ( 1 SG )

SG 1 Ingodds Vegas (IPO2 Willas Vom Suentelstein 
– BH NUCH Ingodds Essina) Eier: Raymond Åkerøy 
Paulsen, Dønna.

Brukshundklasse Hannhund Langhår ( 1 V )

V 1 BH-VT IBGH2 Romi’s Zimba (IGP1 Marlo Vom Haus 
Tchorz – NUCH NJV-18 NV-19 BH-VT IAD Romi’s Xi) 
Eier: Anita Eggen Nordgaard, Trondheim.

Brukshundklasse Tispe ( 2 V – 1 G - 1 im )

V 1 NUCH BH-VT IAD Team Cayira Tirill (IPO3 Mark 

Vom Pendler – Gildewangen’s Jezzi) Eier: Geir og Unni 
Wikstrøm, Tiller. 
V 2 AD BH IGP1 Team Cayira Lizzie (Faromir Vom 
Pendler – AD BH IPO1 Gildewangen’s Cicci) Eier: Geir 
Flønes og Annett Bäck, Leinstrand. 
G BH-VT IGP1 Ubere Matris Daisy (IPO1 IPO3 Raisers 
Fanto – AD IPO3 IGP3 Cutulus Kobra) Eier: Tove Aaram. 
Morten Jakobsen, Saksvik

         Ubere Matris Daisy på sin IGP 2 med figurant    
                    Morten Lorentzen Misund
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«UTEN INSTRUKTØRER STOPPER HUNDEKLUBBENE»
Tekst: Ellinor Antonsen

Veldig «dramatisk» overskrift, men dersom vi dveler litt ved 
denne påstanden, så er den i alle fall en av mange sannheter i 
det store bildet.
Det at en hundeklubb kan tilby sine medlemmer å delta på 
kurs, er noe kanskje mange ser på som en selvfølge. Men 
kurstilbud i klubbene er også i stor grad basert på «frivillighet» 
og prisgitt at dyktige instruktører ser motivasjon i det å skape 
et miljø hvor det er naturlig å «utdanne» hunden sin «på klub-
ben».
Uten hundeklubbene har vi heller ingen til å forvalte alle de 
aktivitetene som gjør at vi kan ha masse gøy med hundene 
våre, og nå mål sammen.

I «gamle dager» ble det tradisjonelt avholdt «dressurkurs» vår 
og høst, et og annet sporkurs, og ut over dette ble det gitt «op-
plæring» ved å bli med «skogsgutta» på trening.
Men verden har endret seg, og i løpet av de siste 20 år har 
utviklingen av tilbud om kurs og kursinnhold eksplodert, både 
i omfang og hyppighet. Kursaktiviteter er nå «helårsaktivitet» 
og for de som ønsker å gå kurs, er det en «jungel» av tilbud og 
kurstilbydere, og det finnes sannsynligvis ikke et eneste «tema» 
det ikke finnes kurs i. Dette selvsagt både på godt og vondt.

I Avd Nordenfjeldske opprettholdes en over 80 år «gammel» 
tradisjon med å tilby kurs til hunde-eiere. Avdelingen har stor 
kursaktivitet, og har også med jevne mellomrom avholdt NKK`s 
instruktørkurs, både Trinn I (grunnopplæring av hund) og Trinn 
II bruks.
Kurs som jevnlig avholdes i avdelingen er; valpekurs, hverdag-
slydighetskurs, bronsjemerkekurs, konkurranselydighetskurs, 
ferdslesprøvekurs, konkurransekurs RIK, sporkurs RIK m.m. 
Avdelingen er i stor grad «selvforsynt» med instruktører til de 
kurs som ønskes avholdt.

«KICK OFF» FOR INSTRUKTØRER

Og noen ganger er det instruktørenes tur til å gå på kurs og 
«lades». 
Og hva er som oftest den store «guleroten» for instruktører; jo, 
det å få lære mer!! Og som tenkt, så foreslått. Styret foreslo å 
invitere Tore Lislevand fra Kristiansand hit til Trondheim for å 
dele sine ideer rundt dette med opplæring og trening av hund. 
Og dette skulle være ei helg, primært for instruktører i avdelin-
gen.
I tillegg til erfaring med trening av hund, har Tore også erfaring 
fra trening av flere forskjellige dyrearter, bla fra dyreparken i 
Kristiansand. Han har også en Belgisk Fårehund Mallinois som 
han trener IGP med.
Men så stoppet «verden» litt opp, og Covid19 regjerte plutselig 
over alt, til og med alle samlinger som handla om hund. Denne 
ufrivillige «pausen» skapte en form for ny tidsregning; før og 
etter pandemien.
Så når vi kunne åpne kalenderen for 2022, og de største delene 
av verden kunne åpnes litt igjen, så var det ingen grunn til å 
ikke ta opp tråden fra før pandemien. Og endelig kunne Tore 
Lislevand ønskes velkommen til Avd Nordenfjeldske og spente 
instruktører.
Helgen 30.04. – 01.05. var satt av til dette, og noen av instruk-
tørene var deltakere med sine egne hunder. Hundene var i 
alder fra liten valp til godt voksen hund.
Tore hadde valgt å legge opp til presentasjon av ulike teknik-

ker for håndtering og innlæring, uten noe mer hundefaglig 
tilnærming.
Teknikkene ble presentert via ønskede tema fra deltakerne, og 
disse handla om alt fra ; rolig-trening, sitt, dekk, utgangsposis-
jon, lineføring/fri v fot, apportering, hopp over hinder, sitt u. 
marsj, og flere ulike små moment.
Den 100 % tekniske fokuset på kurset, førte til at vi som 
instruktører selv måtte vurdere hvilke teknikker som evt skal 
brukes på hvilke hunder.
Lørdag kveld ble tilbragt på «EGON, Tårnet» og ettersom været 
for en gangs skyld spilte på lag, så kunne Trondheim vise seg 
fra sin beste side for besøket vårt. 
Trivelig helg med mye latter og god stemning.

En av de kjekkeste tingene med å være instruktør, er at man 
blir aldri utlært. Og etter slike samlinger sammen med likes-
innede, er man like «håpløst sulten» på enda mere kunnskap.
Tusen takk til Avd Nordenfjeldske for et supert initiativ, Tore 
for å dele sine ideer med oss, og alle instruktørkolleger for 
koselige dager med «hunde- nerding».

Instruktørsamlinger kan vi nok klare å gjøre til en god vane.
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Rallylydighet 21.5/22.5.2022 
Etter vi gjennomførte historiens første stevne i rallylydighet i avd Nordenfjeldske i fjor, fristet dette til gjentagelse! Vi fikk mye 
fine tilbakemeldinger fra fornøyde deltagere. 

Så i år satset vi litt høyere og hadde bestemt oss for å ha et dobbeltstevne. Selv om klubben er 100 år så har ikke vi gjort dette så 
lenge, så det var med ydmykhet og skrekkblandet fryd!

I rally kan én dommer dømme maks 60 deltagere pr dag. I følge regelverket skal det trekkes blandt alle påmeldte om det over-
stiger 60 deltagere. Vi så fort at dette ville bli en suksess, for plutselig var det 75 påmeldte pr dag! 
For å unngå loddtrekning og måtte ekskludere noen, bestemte vi oss i siste liten for å skaffe en ekstra dommer pr dag. 

Vi hadde på forhånd booket Berit Smaaland og Inger Dragland. Dommere som var sporty og stilte opp på kort varsel var Berit 
Smaaland og Elisabeth Dahl Norum. 

Vi fikk sponset fine premier fra Dr.Clauder’s, Dogman Tiller og Mesterbakeren. 
Støttekomiteen stilte opp på kafeen hele helga. De smurte sponset baguetter som noen helter, traktet kaffe og varma toast så 
både jern og trakter glødet. 

Været var bra, stemningen var på topp også denne gangen, vi fikk skryt av gjennomføring og organisering. 
Da kan man vell kalle det en suksess? 

Takk til alle som støtter og hjelper, melder på og bidrar til et vellykket stevne. 

Lydighet 26.05.2022
16 påmeldte, hvorav 12 stk startet i klasse 1. 
2 stk i kl 2 og 2 stk i kl 3. 

Nytt “snillere” regelverk er forhåpentligvis med på å “ufarliggjøre” Lydighet litt mer, som gjør at flere tørr å starte. 
Dommer for dagen var Roar Holmen. 
Han er god på å støtte og trygge nervøse deltagere! 

Vi hadde flott vær denne dagen, god stemning blandt publikum og mange fine prestasjoner! 

Sponsorer for dagen var Dr.Clauder’s og Mesterbakeren! 

Line Tiller Christensen, leder Lydighetskomiteen avd Nordenfjeldske. 
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FRA AVD. KONGSBERG
REFERAT 

Lørdag 14 mai arrangerte avd. Kongsberg karaktertest og ferdselsprøve fra schäferhundhytta vår. 
Syv ekvipasjer hadde meldt seg på k-testen, hvorav tre schäfere.  Balbo von Wolfherzen m/fører Arne Kristian Røren, Pia av 
Svebø m/fører Tom Arne Bråthen, og Stardrifts Cash m/fører Anette Tobiassen –  bestod alle  karaktertesten. 
Dommere var Marianne Uno Njøten og undertegnede.

Senere på dagen ble det avholdt ferdselsprøve. Fire deltakere på start, hvorav 2 schäferhunder som begge bestod ferdsels-
prøven – og det var Barvatorps Opuz m/fører Erica Linke og Vargfjells Uten Tvil m/fører Trude Hauge Iversen. Dommer var 
undertegnede. 

Søndag 15. mai arrangerte avdelingen valpeskue og utstilling etter tysk mønster med et tyvetalls hunder påmeldt. Dommer i 
år som i fjor var Oddbjørn Winther. Været var fint og stemningen god denne mai-lørdagen. Utstillingens leder var Knut Brekke, 
skriver var Marit Wad Nilsen og ringsekretær Valborg Stølan. Avdelingen hadde fått mange flotte premier, som både ble gitt 
deltakerne og loddet ut. Hovedsponsor var HILLS.  Alt i alt en svært hyggelig dag med god stemning både i – og utenfor ringen.

På vegne av avdeling Kongsberg
Trond-Egil Groth
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rapport fra skue og utstilling hos NSchK avd Kongsberg 15. Mai 2022
Undertegnede hadde også i år gleden av å dømme NSchK avd Kongsbergs utstilling etter Tysk mønster.
Det var dessverre ikke så mange påmeldte, men gjennomsnittskvaliteten var tildels meget god, med noen individer av 
særdeles god kvalitet.
SKUE
4-6 mnd hann normalhår: ML1 Rustøls Jackyll
4-6 mnd tispe normalhår: ML1 Rustøls Juniper
4-6 mnd langhår: ML1 Fontana av Frøyhagaarden
6-9 mnd normalhår: ML1 Birke aus dem Aurum Zwinger, ML2 Java av Trinento
6-9 mnd tispe langhår: ML1 Jolli av Trinento
6-9 mnd hann normalhår: Jello av Trienento
UTSTILLING
12-18 mnd tispe normalhår: Sg1 Sugar von Bad Boll. Stor, typefull tispe av særdeles god kvalitet. Sg2 Vargfjellets Uten 
Tvil. Denne også av meget god kvalitet.
18-24 mnd tispe normalhår: Sg1 Rustøls Catja. Pigmentsterk tispe av meget god kvalitet. Sg2 Rustøls Azami og Sg2 
Pia av Svebø. Også disse av megt god kvalitet.
18-24 mnd hann langhår: Sg1 Rustøls Cwatro. Kraftfull pigmentsterk hann med meget gode bevegelser.
Åpen kl tispe normalhår: Sg1Rustøls Rania. Stor, kraftfull tispe av særdeles god type, med megt gode bevegelser. Sg2, 
Zelda av Trinento. Meget typefull og med særdeles gode bevegelser.
Åpen kl hann langhår: Sg1 Dihbo av Trinento. En god hann med god kraft og pigment.
Brukshundklasse tispe normalhår: V1 Arielle av Aursmoen. Tispe av utmerket kvalitet og med meget gode bevegelser. 
Brukshunsklasse hann normalhår: V1 Rustøls Nero. En korrekt og velpigmentert hann av riktig størrelse med meget 
gode bevegelser. V2 Olaf av Svebø. En hann på den øvre størrelsesgrense. Førøvrig typefull og korrekt bygget med 
meget gode bevegelser.

Vil takke skriver Marit Wad Nilsen, ringsekretær Valborg Stølen og utstillingens leder, Knut Brekke for all hjelp slik at det 
ble til en hyggelig dag i ringen.

Viser forøvrig til kritikkene.
Oddbjørn Winther

Erica og Opuz

Trude og Uten Tvil
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VALPER
4-6 Tispe Normalhår 

ML1 Rustøl’s Juniper N034049/22, 
07.01.2022, Schäferhund Normalhår, E: 
Jorunn Strøm Dieseth, Vilbergveien 196, 
2016 Frogner, O: Tom-Reinar Stølen, 
Floråvegen 128, 5305 Florvåg, (IGP1 
Rustøl’s Maestro - BH-VT Arielle av 
Aursmoen)

4-6 Hann Normalhår 

ML1 Rustøl’s Jackyll NO34044/22, 
07.01.2022, Schäferhund Normalhår, E: 
Merethe Andersen, Sørumsandvegen 
236, 1920 Sørumsand, O: Tom R Stølen, 
Florvågvegen 128, 5305 Florvåg (BH 
IGP1 Rustøl’s Maestro - BH-VT AKKL1 
Arielle av Aursmoen)

4-6 Tispe Langhår 

ML1 Fontana av Frøyhagaarden 
NO31445/22, 26.11.2021, Schäferhund 
Langhår, E: Ann-Cathrin Opsahl-Engen, 
O: Ann-Cathrin og Glenn Opsahl-Engen, 
Folkenborgveien 328, 1880Eidsberg, 
IPO3 Zitan vom Repitition - AD BH 
Amira av Frøyhagaarden)

6-9 Tispe Normalhår 

ML1 Birke aus dem Aurum Zwinger 
u.reg., 13.10.2021, Schäferhund Nor-
malhår, E: Trond-Egil Groth, Veberg-
veien 54, 3074 Sande i Vestfold, O: Ralf 
Dangers, Seevetal, Tyskland, (IPG3 Yoris 
von Osterberger-Land - IPG1 Valera von 
Lärchenhain)

ML2 Java av Trinento NO65618/21, 
04.10.2021, Schäferhund Normalhår, E: 
Liv Mette Moxnes Vestfjordveien 26a 
3142 Vestskogen, O: Groth Trond-Egil 
og Torill E. Vebergvn 54, 3074 Sande i 
Vestfold, (IGP1 BH Rustøl’s Maestro - 
Zelda av Trinento)

6-9 Hann Normalhår 

ML1 Jello av Trinento NO65614/21, 
04.10.2021, Schäferhund Normalhår, E: 
Hanne Lin Rossow Prestegård/Tor Ivar 
Solsrud Majercsik, O: Groth Trond-Egil 
og Torill E. Vebergvn 54, 3074 Sande i 
Vestfold, (IGP1 BH Rustøl’s Maestro - 
Zelda av Trinento)

6-9 Tispe Langhår 

ML1 Jolli av Trinento NO65616/21, 
04.10.2021, Schäferhund Langhår, E: 
Tone Nestvang Wessel: Sandsværveien 
25, 3616 Kongsberg, O: Groth Trond-Egil 
og Torill E. Vebergvn 54, 3074 Sande i 
Vestfold, (IGP1 BH Rustøl’s Maestro - 
Zelda av Trinento)

UTSTILLING
12-18 Tispe Normalhår 

SG1 Sugar von Bad Boll SZ2368173, 
17.11.2020, Schäferhund Normalhår, 
E: Tor Aspengren, Krokstrandvn.2 1555 
Son, O: Hans Peter Rieker, (VA, IGP3 
Udro von Team Pannoniansee – VA IGP3 
Leonarda von Bad Boll)

SG2 Vargfjells Uten Tvil NO34172/21, 
05.02.2021, Schäferhund Normalhår, E: 
Trude Hauge-Iversen Nedbergkollveien 
44, 3050 Mjøndalen, O:Kennel Vargfjell/ 
T. Hauge-Iversen Nedbergkollveien 44, 
3050 Mjøndalen (BH IGP2 Orex Aykmar 
- BH Vargfjells R-Aska)

18-24 Tispe Normalhår 

SG1 Rustøl´s Catja NO30265/20, 
05.11.2020, Schäferhund Normalhår, E: 
Trond-Egil Groth, Vebergveien 54, 3074 
Sande i Vestfold, O: Tom-Reinar Stølen, 
5305 Florvåg (IPG3 Untox aus der Brun-
nenstrasse - IPG 1 Perle vom Pendler)

SG2 NJV-21 BH-VT IAD IGP2 Rustøl’s 
Azami NO58741/20, 26.09. 2020 
Schäferhund Normalhår, E: Stig A. Kris-
tiansen & Janne Iversen, Konvallveien 
4, 1475 Finstadjordet, O: Tom-Reinar 
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Stølen, Florvågvegen 128, Florvågve-
gen 128, (IPO3 Nero von Ghattas - IGP1 
Rustøl’s Nissi)

SG3 Pia av Svebø NO46010/20, 
18.05.2020, Schäferhund Normalhår, 
E: Tom og Berit Bråthen, O: Steinsland, 
Svenn Børre, Nadlane 27, 5708 Voss, 
(NUCH AD BH IPO2 NV-17 Falkøens Vasko 
- Lana av Svebø)

18-24 Hann Langhår 

SG1 Rustøl’s Cwattro NO30266/21, 05.11 
2020 Schäferhund Langhår, E: Ann-Cath-
rin Opsahl-Engen. O: Tom Stølen, Flor-
vågvegen 128, 5305 Florvåg, (IGP1 Untox 
aus der Brunnenstrasse - IPO1 Perle vom 
Pendler)

Åpen klasse Tispe Normalhår 
SG1 BH Rustøls Rania NO56465/18, 
02.09.2018, Schäferhund Normalhår, E: Tor 
Aspengren, Krokstrandvn. 2 1555 Son, O: 
Tom Stølen, 5305 Florvåg, (IPO2, V Omen 

von Hattorfer-Land - IPO1 Rustøls Ilana)

SG2 Zelda av Trinento NO56102/17, 
06.10.2017, Schäferhund Normalhår, E: 
Trond-Egil Groth, Vebergveien 54, 3074 
Sande i Vestfold, O: Torill og Trond-Egil 
Groth, Vebergveien 54, 3074 Sande i 
Vestfold, (IPO2 Keule von Holtkämper Hof 
- IPO1 Tascha av Trinento)

Åpen klasse Hann Langhår 
SG1 Dihbo av Trinento NO47770/19, 

09.06.2019, Schäferhund Langhår, E: Ken 
Wike Hansen og Janne Strand, Skogrid-
derveien 9D, 3218 Sandefjord, O: Torill 
og Trond-Egil Groth, Vebergveien 54, 
3074 Sande i Vestfold, (AD BH IPO2 IPO3 
Rustøl`s Goliath - AD BH IPO1 Qira Av 
Trinento)

Brukshundklasse Tispe Normalhår

V1 BH VT AKKL1 Arielle av Aursmoen, 
NO55862/16, 02.11.2016, Schäferhund 
Normalhår, E: Merethe Andersen, O: Rolf 
A. Syversen, Melbyveien 47, 1930 Aur-
skog, (BH AD IP01 Qviro av Røstadgården 
- BH AD IPO1 Pia av Røstadgården)

Brukshundklasse Hann Normalhår
V1 N UCH NORDJV-18 NV-20-21 BH-VT 
IAD IBGH1 IGP3 IFH2 NSV Rustøl’s Nero 
NO55782/17, 09.09.2017, Schäferhund 
Normalhår, Stig A. Kristiansen & Janne 
Iversen, Konvallveien 4, 1475 Finstadjor-
det, O: Tom-Reinar Stølen, Florvågvegen 
128, Florvågvegen 128, (IPO3 Groovy di 
Casa Massarelli - IPO1 Rustøl’s Glow)

V2 IAD BH VT Olaf av Svebø NO30280/20, 
16.11.2019, Schäferhund Normalhår, E: 
Tanya Lily Voss, Stubben 7, 3076 Sande i 
Vestfold, O: Steinsland, Svenn Børre, Na-
dlane 27, 5708 Voss, (NUCH AD BH IPO2 
NV-17 Falkøens Vasko - Fanta II av Svebø)

FRA AVD. INDRE ØSTFOLD

HELÅRSÅPEN CAMPING

Sundveien 1011, 2440 Engerdal
Tlf: 62 45 97 42 • Mobil: 482 81 897

www.solenstua.com

Tilrettelagt 
for friluftsliv!
• Merkede vandreturer 
• Sølenfjellet midt i mot
•  Den fi skerike Femunds-

elva rett ved
• Brukshundtrening
•  Langrenns- og scooter-

løyper går forbi
• Kiosk/kafeteria
Velkommen hilsen 
Ann-Mari Hagen
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FRA AVD. INDRE ØSTFOLD

Resultater LD-utstilling 28. mai
4-6 mnd tispe normalhår
ML1 Bukkesti Øzzi
 M: Bukkesti Unique
 F: Nacho vom Klostermoor
 Eier: Svein Nilsen

6-9 mnd tispe normalhår
ML1 Owinn’s Fixi      
 M: Komsa’s Athena
 F: Nero vom Ghattas     
 Eier: Leif V. Belgen
       
ML 2 Tina av Svebø
 M: Kelly av Svebø 
 F: Zet vom Napte-Emmer-Eck   
 Eier: Aina Nordahl
 
ML 3  Owinn’s Fendee    
 M: Komsa’s Athena     
 F: Nero vom Ghattas
 Eier: Hege Skjellum     
             

6-9 mnd hann normalhår
ML1  Bukkesti Zulu                                     
 M: Bukkesti Rikke Irene     
 F: Falkøen’s Bono 
 Eier: Synnøve Kvebekk
 
ML2 Owinn’s Ferro
 M: Komsa’s Athena
  F: Nero vom Ghattas     
 Eier: Oddbjørn Winther

ML3 Bukkesti Ælfred     
 M: Bukkesti Uzzi     
 F: Falkøen’s Vasko    

6-9 mnd tispe langhår 
ML1 Fontana av Frøyhagaarden
 M: Amira av Frøyhagaarden 
 F: Zitan vom Repetition 
 Eier: Ann-Cathrin Opsahl-Engen   
 
9-12 mnd tispe normalhår
ML1 Fornynju Ezzla      
 M: Welincha’s Izla av Noregi
 F: Lider Von Panoniansee

AKTIVITETSHELG
I år er NSchK avd Indre Østfold 50 år. I den anledning søkte klubben om litt ulike aktiviteter 
for dette året.
Vi fant ut at vi kunne kombinere flere aktiviteter i forbindelse med Kr. Himmelfartsdag og 
fortløpende helg.

Torsdag 26. mai 2022 ble en dag med mentaltester og prøver. Vi hadde K-test, Ferdselsprøver 
(BH-VT) og brukshundkåring. Dommere denne dagen var Lise Ulleberg Kirkemo, Sverre 
Kirkemo og Johnny Johnsen.
Det ble en dag med god stemming på Schäferplassen, noe vi takker utøvere, tilskuere og dommere for.
Vi gratulerer de som bestod denne dagen, og lykke til neste gang for de som ikke helt klarte det. 
Det gjelder å ikke gi seg!! 

Lørdag 28. mai 2022 var det klart for Landsdelsutstilling som vi hadde blitt tildelt av HAR og NSchK.
Dommer for denne dagen var Johnny Johnsen. Ringsekretær var Kristin Karlsen og vi var så heldige å få en skriver som akkurat 
hadde gjennomført et kurs gjennom NKK Østfold, Jowita Gajewska. Hun tok utfordringen på strak arm! Takk til Kariann Sundøy 
som anbefalte henne.

Vi hadde 1 hund til norsk avlskåring ved dommer Johnny Johnsen.
Tusen takk til utstillere og publikum som gjorde denne dagen så bra!
Gratulerer til alle deltakere og Landsdelsvinnere!!

Søndag 29. mai 2022 arrangerte vi RIK-konkurranser for første gang med 2 deltakere i IGP1, og hadde i tillegg 2 deltakere i IBGH2. 
Dommer for dagen var Heidi Tokstad, som hadde tatt turen til Indre Østfold.
Selv om ikke alle nådde helt opp til målet, ble det en dag med læring for både utøvere og arrangør. 

Dagen ble avsluttet med 2 ekvipasjer som gikk opp til Tysk avlskåring ved dommer Leif Vidar Belgen. Dette var 2 ekvipasjer som 
fikk en meget god åpen kritikk for sin gjennomføring av programmet.

Tusen takk til Atle Mathisen fra avd Fredrikstad, som stilte opp som figurant i IGP og Tysk avlskåring!
Tusen takk til alle de som stilte opp og hjalp til i disse dagene. Dere er unike på hver deres måte!!

Eier: Toril Bjerke
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9–12 mnd tispe langhår
ML1 Bukkesti Yes
 M: Bukkesti Tara
 F: Pax Mont de Noirfeux
 Eier: Hilde Galborgen

9–12 mnd hann langhår 
ML1 Bukkesti Yggdrasil 
 M: Bukkesti Tara
 F: Pax Mont de Noirfeux
 Eier: Malin Karstensen

12–18 mnd tispe normalhår
SG1  Komsa’s Pixie      
 M: Komsa’s Aicha     
 F: Haichiko vom Messina     
 Eier: Anette Svendsrud 
     
12–18 mnd hann normalhår
SG1 Komsa’s Odin
 M: Komsa’s Armani
 F: Rustøl’s Armani
 Eier: Olav Inge Buø     
  
18–24 mnd tispe langhår 
SG1  Komsa’s Navi 
 M: Komsa’s Løkky 
 F: Blak Vom Waldfurter-Wald
 Eier: Hilde Sand Steen   

18-24 mnd hann langhår
SG1  Komsa’s N’zo
 M: Komsa’s Løkky      
 F: Blak Vom Waldfurter-Wald
 Eier: Bodil Karlstad Kolsvik
        
18-24 mnd tispe normalhår
SG1  Irbo’s LizzieFrøkna
 M: Adler See Znuppa     
 F: Rustøl’s Nero
 Eier: Marianne Hermansen 

18–24 mnd hann normalhår    
 
A Rustøl’s Baron      
 M: Rustøl’s Ilana 
 F: Untox aus der Brunnenstrasse    
 Eier: Anniken Tidemann Pedersen
 
Åpen tispe normalhår
SG1  Bukkesti Vicky 
 M: Welincha’s Vizla av Tosebygda    
 F: Falkøen’s Vasko
 Eier: Svein Nilsen 

SG2 Welincha’s Imme
 M: Welincha’s Olly
 F: Falkøen’s Vasko
 Eier: Lisbeth Ottersen Olsen

Åpen hann normalhår
SG1 Welincha’s Kaizer 
 M: Georgia vom Messina 
 F: Willas von Suentelstein     
   

Åpen tispe langhår
SG1 Komsa’s Inca
 M: Komsa’s Lana Ên
 F: Leopold vom Zellwaldrand

Brukshund tispe normalhår
V1 Komsa’s Athena 
 M: Komsa’s Løkky 
 F: Max du Val D’Anzin
 Eier: Oddbjørn Winther 

V2 Falkøen’s Olly
 M: Falkøen’s Lana
 F: Falkøen’s Vasko
 Eier: Aina Nordahl

Brukshundklasse hann normalhår
V1  Quinto vom Klostermoor 
 M: Ombra vom Busenbachtal
 F: Kaspar vom Tronje
 Eier: Mona Søderholm

Brukshundklasse tispe langhår
V1 Bukkesti Tara 
 M: Bukkesti Rikke Irene
 F: Rustøl’s Goliath
 Eier: Hilde Galborgen

V2 Gaya av Thorarinn
 M: Ugana av Thorarinn
 F: Yogi Vom Funken Spiel
 Eier: Nina Røstad

V3 Komsa’s Iben
 M: Owinn’s Wanesca
 F: Oberon Vom Funken Spiel
 Eier: Mona Søderholm

Brukshundklasse hann langhår
V1 Komsa’s Ibux
 M: Komsa’s Lana Èn
 F: Leopold Vom Zellwaldrand
 Eier: Helle Hansen

Bilder av LD-vinnere:
12-18 mnd tispe NH  12-18 mnd tispe LH  

12-18 mnd hann LH  18-24 mnd tisp NH

    

M: Rustøl’s Ilana 
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Åpen klasse tispe NH                    Åpen klasse hann NH           Åpen klasse tispe LH                         Brukshund tispe NH

Brukshund hann NH                               Brukshund tispe LH                            Brukshund hann LH

     
Oppdrettergruppe NH          Oppdrettergruppe LH

EN HYGGELIG DAG FOR BÅDE UTSTILLERE OG TILSKUERE ☺
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Overvekt hos hund.

Ved å ”lukke øynene” for overvekt hos sin egen hund gjør man hunden en bjørnetjeneste. Flere lidelser forverres ved fedme, og 
fedme i seg selv kan også direkte lede til visse lidelser.

Hunder regnes som overvektige når kroppsvekten er mer enn 10-20 % over idealvekten. Overvekt er definert som akkumulering 
av for mye fettvev i kroppen. Når hunden veier mer enn 20 % over idealvekt benyttes begrepet ”fedme”. 

Den viktigste årsaken til overvekt og fedme hos hund, er et misforhold mellom inntak og forbruk av energi. Faktorer som har 
betydning for overvekt er hundens alder, kjønn, rase og aktivitetsnivå. Hos en hund på 10 kg vil 20 % vektøkning tilsvare 2 kg. Det 
vil si at et par kilo utgjør en relativt stor prosentandel av hundens totalvekt. Til sammenligning vil tilsvarende prosentvis økning 
hos et menneske på 70 kg utgjøre 14 kg.

Hundeeier kan av og til oppleve en umettelig appetitt hos sine firbente venner. Mange synes det er vanskelig å holde igjen på 
fôrmengden dersom hunden fortsatt virker sulten etter måltidet. 

I en studie utført av the WALTHAM (International Nutritional Scienence Symposia) i 2006 fant de ut at 38,8% av hundene som 
deltok i studien ble klassifisert som overvektige. Eierne underestimerte ofte holdet til hunden og anså egen hund som mer nor-
malvektige enn veterinærene som vurderte hundene. I denne studien fant de at risikofaktorer for overvekt var kjønn, kastrering, 
hundens alder, og det å være retriever. 

Sykdommer relatert til fedme
* Artroser i ledd: Hos en hund med hofteleddsdysplasi eller andre leddplager er det sentralt å holde hunden slank for å unngå 
ytterligere belasting på leddene.
* Hjertesykdommer
* Diabetes
* Korsbåndsruptur
* Trakealkollaps (luftrørskollaps, det blir en innsnevring av lufterøret)
* Heteslag
* Fødselsvansker
Risikoen for flere av disse lidelsene øker også med hundens alder. Det vil si at for seniorhunden er desto viktigere å unngå 
overvekt. Det er selvsagt viktig å holde yngre hunder innen 
normal vekt for å forebygge slitasje og sykdom, men man 
bør unngå å tenke ”hunden min er uansett så gammel, så 
det er ikke noe vits å slanke han/hun nå”.  En hund som er 
normalvektig vil ha en lettere hverdag enn en overvektig 
hund uansett alder.

Holdvurdering
For å vurdere hundens hold benyttes ofte en 5-punkts skala 
der 1 er avmagret og 5 er svært Body condition score char-
tovervektig. Idealvekt ligger mellom 2,5-3,5. Ved vurdering 
kjenner man på hundens ribben og ser på midjen. Hos en 
hund i idealvekt skal ribbena kjennes lett, og det skal ikke 
ligge mye fett over dem. Midjen skal synes ovenfra og skal 
ha et ”oppsving” sett fra siden. En tykk hund vil ha store 
fettdepoter over ribben, rygg og halefestet. Magen får ofte 
en tønneform, og hundene ser brede ut over ryggen, spesielt 
når de sitter. Hos hunder med mye pels er det ekstra viktig 
å bruke hendene og kjenne over hunden når man vurderer 
holdet. 

Det er lett at man venner seg til å ha en for tykk hund. Det 
tar litt tid før de legger på seg og endringene skjer gradvis 
slik at man ikke legger like godt merke til det. Derfor kan 
det være til stor hjelp å ha noen konkrete målepunkter som 
nevnt ovenfor og illustrert i figuren (klikk for illustrasjon for 
å forstørre), i tillegg til å veie hunden av og til slik at man kan 
følge med på vekten.

Andre tegn på at en hund veier for mye er at den vil være 
mindre bevegelig, være mer rolig, leke mindre og tigge mer. 
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Tiltak
 * Fôre riktig mengde og velge riktig diett
 * Redusere mengde restemat
 * Redusere mengde med godbiter
 * Øke aktivitetsnivået

Fôring
Det kan være vanskelig og unøyaktig å fôre på øyemål. Dersom man har en hund som skal ned i vekt er det lurt å veie/måle 
opp fôrmengden. Det er viktig å huske på at anvisningene på fôrpakken er beregnet til hunder som kun spiser det aktuelle 
fôret og ikke noe annet ved siden av som restemat, godbiter og tyggeben. Derfor bør fôrmengden reduseres hvis hunden får 
annen mat i tillegg. Anvisningene på fôrpakkene er beregnet ut fra en gjennomsnittshund med en bestemt vekt. 

Det er store individuelle forskjeller i temperament, alder, aktivitetsnivå, hudtykkelse/hårlag, rase og omgivelsestemperatur, 
som må tas hensyn til. Det er derfor viktig at man ikke følger disse anvisningene blindt, men vurderer hundens hold underveis 
og fôrer etter den enkelte hunds behov. Anvisningen på fôrpakken er riktignok et godt utgangspunkt å begynne med. I tillegg 
er det ulikt energiinnhold i ulike typer fôr. Dersom du har en valp av liten rase som er tidlig utvokst, trenger ikke den å spise 
valpefôr like lenge som en Grand Danois. Har du en hund som bør gå ned i vekt kan du med fordel velge et fôr med mer fiber 
og mindre kalorier. Det finnes mange kommersielle fôr til dette formålet.

Godbiter er også mat
Mange bruker godbiter i trening av hund, og liker å gi hundene et tyggeben i ny og ne. Hvis man har en hund som er overvek-
tig bør man huske på å ta med dette i beregningene. Én Dentastix (medium størrelse) inneholder 84,5 Kcal. For en hund på 10 
kg utgjør dette nesten 1/7 av dagens energibehov. 

Godbiter bør ikke utgjøre mer enn 10% av hundens daglige energibehov. Lek kan være en vel så bra belønning i mange 
tilfeller og like motiverende for hunden i trening. 

Husk også på å snakke de som passer på hunden mens du er på ferie om hvilke rutiner du har slik at de lettere kan følge de.

Mosjon
Mosjon bidrar til økt forbruk av kalorier hos hund akkurat som hos mennesker.
Derfor må fôringsmengde sees i sammenheng med energiforbruk.  Dersom hunden din må ned i vekt vil økt aktivitetsnivå 
være et viktig tiltak for mange. Er hunden gammel, stiv og svært overvektig kan lange, harde turer som for eksempel sykling 
eller ski være belastende for hunden. Alternativer som svømming eller roligere lengre turer kan være bedre. De fleste hunder 
synes det er morsomt å være i aktivitet og som eier kan man bruke lek og aktivitet som tegn på omsorg fremfor godbiter. 
Dette gjelder både for valper og for voksne hunder.

Valper
Spedvalper som fortsatt dier bør ikke slankes. Etterhvert som valpen tar til seg fast føde er det viktig å fôre i henhold til hold 
(se illustrasjon). For store raser (hunder som blir over 40 kg i voksen vekt) er det ekstra viktig å verken bli overvektig eller vokse 
for fort. Oppdretter har et ansvar om å formidle til ferske valpekjøpere at hunden bør holdes slank. 

Spør din veterinær om hjelp for holdvurdering av hunden, og be om råd til fôring dersom det er behov for endringer.

Tekst: Tone Grøn, veterinær NMBU/NKK

Kilder:
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HVORFOR VAKSINERE? 

Forfatter: Johanne Sundby

Smitte: Smittsomme sykdommer skyldes enten bak-
terier eller virus. 
Mot bakterier har vi antibiotika enn så lenge, mens vi 
ikke har god behandling mot virussykdommer. Kroppene 
til mennesker og dyr er så viselig anlagt at vi har vårt 
egen forsvar mot virus og bakterier: immunforsvaret. Im-
munforsvaret er temmelig spesifikt, det gjenkjenner ulike 
typer virus og bakterier og angriper dem kjemisk med 
immunstoffer: eller de har «killer cells» som dreper dem. 

Man fødes med immunitet mot noen av de sykdommene 
moren har hatt, som man har med fra fosterlivet eller får 
i morsmelka, men evnen til å lage den immuniteten er 
ikke arvbar. Derfor vil unge individer bruke mye krefter på 
å utvikle immunitet i den første levetiden. Vi tror nå det 
er lurt for valper å møte en del virus og bakterier tidlig, i 
små doser, slik at man lager slik immunitet. 
Å vokse opp med alt for mye reinslighet er altså ikke så 
bra. Kanskje det er en av grunnene til at valper fødes 
med en trang til å lukte og å smake på alt mulig. Store 
doser virus og bakterier kan føre til at immunapparatet 
bryter sammen og man blir syk. Sykdommer av virus og 
bakterie natur er «smittsomme»; dvs at har en hund slik 
smitte, kan de hundene som kommer i kontakt med den 
smittede hunden, eller kroppsvæsker eller avføring fra 
smittede hunder, bli syke. Om man blir syk eller ikke hvis 
man er i kontakt med smittede dyr, 
avhenger av hvor mye virus/bakterier det smittede dyret 
bærer på, hvor han er i sykdommen, hvor lenge man er 
sammen, og hvor smittsom den enkelte sykdommen er. 
Ikke alle blir syke. Men det sier seg selv at der mange 
hunder oppholder seg på samme sted, drikker av samme 
skål, eller tråkker i hverandres avføring, er risikoen 
større. 
Derfor er det et påbud om vaksine mot utbredte eller far-
lige sykdommer på utstilling og løp. I Norge er det IKKE 
noe påbud om vaksine av hunder generelt, med mindre 
de importeres fra andre land. På løp er ofte immunfor-
svaret noe svekket fordi hundene er slitne og jobber 
hardt, derfor er det ekstra viktig der. Voksne hunder har 
også ofte en god immunitet rett og slett fordi de har levd 
en stund og møtt mange ulike smittsomme virus.

Vaksiner: Vaksiner er en metode for å lage kunstig 
fremkalt immunitet, dvs at bikkja (eller mennesket) 
utsettes for virus eller bakterier som IKKE lager sykdom, 
men som lurer kroppen til å lage immunitet. Virus kan 
være levende, svekket eller døde. Best effekt får en av 
levende virus, som gir svak grad av sykdom, men ikke 
alvorlig. Sånn sett så har altså vaksiner «bivirkninger» 
som faktisk er en del av det at de virker. Vaksiner som 
IKKE gir en respons i vertsdyret, er mindre virksomme. 
Vaksiner kan gis som sprøyter eller på slimhinner (nese-
vaksine hos hund). 
Ofte gir de best respons om de gis på en måte som lign-
er litt på den naturlige måten å bli smittet på. En tid etter 
vaksniering vil dyret ha utviklet immunitet. Noen ganger 
må en vaksinere flere ganger for å få effekt, og ofte blir 
immuniteten borte etter en tid, slik at man må vaksinere 
om igjen. Hvis en vaksine har gyldighet i tre år, vil det si 

at de fleste hunder er immune fremdeles etter tre år, kan-
skje så mye som 75 %, men at når årene går, reduseres 
effekten.
Altså revaksinerer en ofte før immuniteten er helt borte. 
Immunitet kan måles, og f. eks for rabies trodde man at 
den bare varte ett år, mens man nå vet at dersom man 
vaksinerer riktig, varer den en god del lenger. 

Sykdommer: Smittsomme sykdommer kan være veldig 
farlige og dødelige for mennesker og dyr (rabies), farlige 
for hunder (hundegalskap), farlige for valper (parvo), 
eller ikke så farlige, men irriterende (hundeinfluensa eller 
kennelhoste, diaresjukdommer). 
I grunnpakken av vaksiner for hunder, den som bør 
settes når hunden er godt avvendt fra morsmelk, dvs 
ved 12-14 ukers alder, inngår vaksine mot smittsom 
leverbetennelse (gulsott), parvo og hundegalskap, samt 
kennelhoste. Av disse vaksinene regner en at hunden 
normalt har immunitet i tre år unntatt for kennelhoste, 
som er et år. 

Noen velger å gi små valper parvovaksine allerede når 
de er 2 mnd gamle. Parvo er farligere for valper enn for 
voksne hunder. I Norge er det ikke så mye annet man 
vaksinerer mot, men noen anbefaler leptospirose (en 
urinveis/genital sykdom som ikke er vanlig i Norge). 
Noen vaksinerer mot herpes, noe som kan være 
aktuelt dersom man skal ha valper på en tispe. 

Rabies finnes ikke i Norge, og hunder som bor i Norge 
trenger bare rabiesvaksine dersom de skal krysse 
grenser fra land som ikke er rabiesfritt; dvs de fleste EU 
land unntatt Sverige og England, og de fleste andre land 
utenfor Europa. Selv i land med stor fattigdom massev-
aksineres hunder mot rabies, mest for å hindre at men-
nesker skal smittes av gatehunder. 

Intervall: Poenget med vaksiner er at man skal 
gis rett vaksine til rett tid, og med rett intervall. 
Hyppig vaksinering/overvaksinering har ingen hensikt. 
DHP kan gir hvert tredje år, kennelhoste hvert år, og 
rabies – etter fullvaksinering – med tre års intervall. Mot 
en rekke diareer (coronavirus f. eks, er meget smittsomt, 
opptrer ofte under løp) finnes ikke vaksine. Hunden kob-
les mot sitt vaksinebevis/pass via mikrochip-identifikasjon 
eller tatovering. 
Om sommeren passer det bra å vaksinere trekkhunder, 
fordi de trenger å være litt i ro noen dager/uker etter 
vaksineringa. Det er ikke farlig å trene en vaksinert hund, 
men det er best at de får litt ro på seg fordi det å lage 
immunstoffer tærer på kroppen.
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Flått

Hva er flått?
Flått er blodsugende midd i edderkoppdyrfamilien. Den vanligste 
flåtten i Norge heter skogflått (Ixodes ricinus). Det finnes også 
andre typer flått som fuglefjellflått (Ixodes uriae). Denne infor-
masjonen omhandler skogflått.

Flåtten har fire livsstadier, egg, larve, nymfe og voksen. Larven er 
ca. 0,5 mm lang, mens nymfen er ca. 1,5 mm lang. Voksne hanner 
er 2-3 mm lange med gråsvart farge. Voksne hunner er 3-4 mm 
lange før de suger blod. Kroppen er rødbrun, mens hode og ben 
er svarte. Etter blodsuging kan hunnflåtten bli opptil 1,5 cm lang. 
Kroppen får da en gråblå farge.

I larve- og nymfestadiet suger både den hannlige og den hunnlige 
flåtten blod. Larvene vil stort sett feste seg på smågnagere, pinns-
vin, fugler og firfisler der de blir i 3-5 dager. Nymfene suger som 
regel blod fra små til mellomstore pattedyr. I det voksne stadiet 
er det kun hunnflåtten som suger blod. Disse finer man oftest på 
større pattedyr og mennesker. Hannen vil også hoppe på vertsdyr 
for å finne en hunn å parre seg med. 

Den voksne hunnflåtten suger blod i 7-10 dager før den detter av 
og kan legge 2-3000 egg. Livssyklusen tar som regel 2-3 år. Flåt-
ten er aktiv når det er over 5 °C om natten. På Østlandet betyr det 
fra mars til november.

Hvor lever flåtten?
Flåtten trives best når det er varmt og fuktig. Skogflått er vanlig 
i de fleste europeiske land. I Norge finner vi flått langs kysten på 
hele Sør- og Østlandet, helt opp til Helgeland i Nordland. Spo-
radisk finner man flått enda lenger nord og i innlandet. Flått kan 
feste seg på fugler og dermed fraktes langt fra opprinnelsesstedet. 
Aller mest flått ser man på Sørlandskysten.

Flåtten lever primært i områder med mye vegetasjon siden den 
er følsom for tørke. Det kan være i gress, busker, kratt og skog. 
Der det er mye hjortedyr som hjort, rådyr og elg, finner man som 
regel mye flått.

Hvilke hunder får flått?
Alle hunder kan få flått. Følgende hunder er mer utsatt:

– Hunder som ferdes mye i skog og mark med høyt gress og 
   annen vegetasjon
– Hunder som ferdes der det er mye hjortedyr
– Hunder med lang pels. Lang pels er lettere å holde seg fast i for
   flåtten
– Hunder med lys pels

Flåtten kan feste seg hvor som helst på hunden. Oftest finner man 
den der det er tynn hud som i ansiktet, i og bak ørene, på buken, 
på innsiden av lårene og i området rundt anus.

Er flått farlig for hunden?
Flåtten i seg selv er ikke giftig. Derimot kan flåtten fungere som 
smittebærer for virus, bakterier og encellede parasitter.

Sykdommer flåtten kan overføre (i Norge):
– Borreliose (Lyme-disease)
– Skogflåttencefalitt (hjernebetennelse)
– Babesiose
– Anaplasmose
– Harepest (tularemi)

For å være smittebærende må flåtten ha sugd blod fra minst ett 
dyr. Det betyr at larvene ikke kan overføre smitte. Borreliose 
er den vanligste flåttbårne sykdommen i Norge. Nymfestadiet 
regnes som den viktigste overføreren av borreliose. Dyr som får 
ekstremt mye flått kan få blodmangel. Dette sees i praksis aldri 
på kjæledyr, men kan bli livstruende for bla. rådyr-, hjort- og 
elgkalver.

Hva gjør jeg hvis hunden har flått?
Flått som går i pelsen skal fjernes og uskadeliggjøres. Dersom 
flåtten har festet seg skal den fjernes så raskt som mulig. Dersom 
flåtten fjernes innen 24 timer etter at den har festet seg, er sjansen 
for overføring av Borrelia-bakterien liten. Det finnes mange red-
skaper tilpasset til å fjerne flått eller man kan bruke fingrene. Prøv 
å fjerne flåtten fort og bestemt.

Er det farlig hvis det sitter igjen rester av flått?
Man bør prøve å få ut hele flåtten. Likevel kan det noen ganger 
bli sittende igjen rester av ben eller munnen til flåtten. Dette er 
ikke farlig, men det vil bli en betennelsesreaksjon og dermed rød 
hevelse på bittstedet. Restene av flåtten vil i løpet av noen dager 
som regel komme ut av seg selv.

Betyr rød hevelse etter flåttbitt at hunden har fått borreliose?
Nei. Hunder får ikke den karakteristiske rød ringen i huden som 
mennesker ved smitte med Borrelia-bakterien. De fleste hunder 
vil få en rød hevelse liknende et insektsstikk på bittstedet. Hev-
elsen varierer i størrelse fra få millimeter til et par centimeter og 
har ofte en skorpedannelse på toppen. Det er vanlig at denne klør. 
Hevelsen forsvinner som regel av seg selv i løpet av 1-2 uker.

Er det farlig at hunden spiser flått?
Nei. Magesyren vil drepe flåtten.

Hvordan kan hunden beskyttes mot flått?
Det finnes svært effektive preparater som beskytter hunden mot 
flått. Alle hunder i risikoområder bør behandles.
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Hvilke grønnsaker kan hunden spise?

Kan hunder spise grønnsaker og bær? Ja, men ikke hva som helst! Her ser hva du kan gi hunden din og hva du bør styre unna.

Dagens hundefôr inneholder ofte et høyt innhold av grønnsaker som inneholder fiber og vitaminer. Men visste du at du også kan gi 
hunden din rene grønnsaker? Du kan bytte ut så mye som 10 % av kosten med grønnsaker. 

Grønnsaker og bær hunden kan spise
Her ser du hva du kan gi til hunden din:

Gulrot
Kokt potet
Persille
Asparges
Hodekål
Salat
Epler (nyplukket eller handlet fra butikk – ikke når de har ligget på bak-
ken og gjæret)
Vannmelon (uten skall)
Bringebær / blåbær
Multer / krekling
Du kan også gi brokkoli, men vær obs på å koke eller dampe den 
først og ikke overdriv mengden. Grønnsaker kan også være et godt 
og sunnere alternativ til hundegodteri til hunder som trenger å gå ned i 
vekt. Rådfør deg med veterinæren din for å få gode råd om 
vekttap.

Husk! Eikenøtter er giftige for dyr

Prøv deg fram
Grønnsaker kan gi luft i magen. Begynn alltid med å gi en liten mengde og øk deretter mengden hvis hundens mage tåler det. Husk 
også rive grønnsakene eller tilpasse størrelsen slik at hunden ikke setter grønnsaken i halsen. 

Farlige grønnsaker for hunden
Både rå og kokt løk bør du holde unna hunden din. Løk inneholder allicin og kan forårsake anemi. Unngå også mais og maiskolber 
som kan sette seg fast i tarmen og kreve kirurgi for å bli fjernet.

Styr også unna avokado. Denne inneholder giftstoffet persin og kan gi oppkast og diaré. Stenen kan også være farlig å svelge og kan 
sette seg fast i mage eller tarm. Mens druer og rosiner kan gi nyresvikt, kan nøtter gi en allergisk reaksjon – i verste fall forgiftning. 

Vegetarisk kosthold for hunder?
Hunder er av natur rovdyr og har ikke det samme behovet for grønnsaker som oss mennesker. Et bytte av kjøttbasert fôr krever stor 
kunnskap fra deg som hundeeier. Det er blant annet viktig å sikre innholdet av proteinkilder fra for eksempel egg. Dette må også 
balanseres i riktige mengder.

Det finnes vegetariske alternativer, men før du gjør et fôrskifte bør du rådføre deg med veterinæren din. Alle hunder trenger et kom-
plett fôr som dekker ernæringsbehovene.

Skrevet av: Nora F. Nygaard,
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Heidi Tokstad Avd. Oppland  450 21 977  Leif Belgen Avd. Indre Østfold  992 34 284
Ronny Vestli Avd. Romerike  915 51 042  Svein Vagle Avd. Rogaland   913 14 284
Terje Lindahl Av. Fredrikstad  952 95 855  Kjell Olaf Olsen Avd. Arendal  997 40 250
Hans Arne Martiniussen  Avd. Helgeland 906 88 648
        ORDENSRÅDET       
DISIPLINÆRUTVALGET      Liv Evjen   Avd. Nordenfjeldske 997 18 130
Knut Brekke   Avd. Oslo   412 78 839  Rolf Mangerud Avd. Romerike  928 43 969 
Trond Egil Groth  Avd. Kongsberg  920 69 020 Johnny Johnsen Avd. Helgeland   915 43 596
Kristin Karlsen  Avd. Indre Østfold  971 79 758 Arvid Strømsvik Avd. Rogaland  908 48 415
Varamedlem Marit Wad Nilsen  Avd. Kongsberg    epost: liv.evjen@online.no
        Adr: Liv Evjen, Fagerheim alle 81 b, 7040 Trondheim
VALGKOMITE       
Bjørn Karlsen  Avd. Nordenfjeldske     REVISORER
Johnny Johnsen    Avd. Helgeland   915 43 596 Revisor Monica Jersing  Avd. Oslo 
Odd Brattøy  Avd. Møre og Romsdal 478 35 861  Vararevisor  Hilde Galborgen Avd. Indre Østfold
Varamedlem Tore Larsen  Avd. Arendal            
        REDAKTØR  -    redaktor@nschk.no
WEBMASTER -   webmaster@nschk.no     Annett Bäck  Avd. Nordenfjeldske   911 63 622
John-Harald Nymoen  Avd. Roberike  958 86 017 

Avd. Agder
Postboks 4568
4673 Kristiansund
Tlf: 47 94 25 59
Kto: 5081 08 29289

Avd. Arendal
Havsøyveien 54 
4817 His  
Tlf. 952 99 577/997 49 250
kristasor@gmail.com
Kto: 2800 10 28563

Avd. Bergen
Postboks 6
5258 Blomsterdalen
sekretaerschaferbergen@gmail.com
Tlf. 913 71 231

Avd. Finnmark
Postboks 2274
9508 Alta
Tlf. 78 44 06 45
karl.otto.ojala@hoved.net
Kto: 4901 25 05328

Avd. Fredrikstad 
Lillengveien 18
1621 Gressvik  
Tlf: 957 75 544
grethelindahl@hotmail.com
Kto: 6105 06 32880

Avd. Grenland 
v/Thor Arne Moen
Solveisveien 23
3711 Skien 
Tlf. 452 95 664
nschk.avd.grenland@gmail.com
Kto: 2670 08 00988

Avd. Halden
c/o Besfort Xhafa
Asakveien 39

1785 Halden
Tlf. 418 54 144
nschklubavdhalden@gmail.com
Kto: 103 07 77150

Avd. Hallingdal
c/o Trine Lunde
Gallebergvn. 180
3070 Sande i Vestfold
Tlf. 478 25 980
tinelunde@gmail.com
Kto: 2351 20 86659

Avd. Harstad og omegn
c/o Rita Skogvoll
Skoleveien 4
9407 Harstad
schafer.harstad@gmail.com
Kto: 4750.59.84575 

Avd. Haugaland 
c/o Bodil Økland
Osnevegen 66
4260 Torvestad 
Tlf.  403 15 076
nschstine@gmail.com
Kto: 3240 10 34543

Avd. Hedmark
Postboks 147
2301 Hamar
Tlf. 418 54 590
schaeferhedmark@gmail.com
Kto: 1800 28 34800

Avd. Helgeland
Postboks 3016
8603 Mo i Rana
Tlf. 905 08 96
kenneth@schaferhunden.com
Kto: 4516 13 51052

Avd. Indre Østfold 
c/o Roy Skjællum

Liaveien 31A
1410 Kolbotn
Tlf. 920 51 175
nschk.io@gmail.com
Kto: 0532 08 97868

Avd. Kongsberg
c/o Knut Oskarsen
Otto Aumndsensv. 12
3610 Kongsberg
Tlf: 32 78 81 37/932 12 651
styre@nschk-kongsberg.com 
Kto: 2291 31 04130

Avd. Moss-Vestby
Ødemorkveien 109
1550 Hølen
Tlf. 413 43 430
post@nschk-mossvestby.no 

Avd. Møre og Romsdal
Postboks 47
6529 Frei  
Tlf. 930 87 327 8
benteab@neas.mr.no
Kto: 0530 30 04884

Avd. Nordenfjeldske
Postboks 37 Klett
7484 Trondheim 
Tlf.  902 13 084
post@team-nordenfjeldske.com
Kto: 8601 35 12061

Avd. Oppland 
c/o Kjersti Bjørklund
Lars Jordes veg 2
2615 Lillehammer
Tlf. 957 69 232
nschk.avd.oppland@gmail.com
Kto: 2003 20 72551

Avd. Oslo
c/o Lise Ulleberg Kirkemo

Rovenvn. 426
1900 Fetsund
Tlf: 907 26 450
post@schaeferoslo.no
Kto: 0530 40 37107

Avd. Rogaland 
Postboks 61
4301 Sandnes
Tlf. 410 46 970
vdrogalandnshk@gmail.com
Kto: 0530 51 21461

Avd. Romerike
Sørumsandvegen 216
1920 Sørumsand
Tlf. 909 88 852
post@nschk-romerike.no
Kto: 1321.15.56204

Avd. Sarpsborg
Postboks 67
1701 Sarpsborg
Tlf. 416 55 795
post@schafer-sarpsborg.com
Kto: 0531 16 15426

Avd. Tromsø og Omegn
Postboks 2475
9272 Tromsø 
Tlf. 77 65 00 05
beha2@online.no
Kto 4750 20 78050

LL Alme Avd. Romerike 
lokallagalme@gmail.com

LL Kværna Avd. Agder
inger_liseAG@outlook.com

LL Os Avd. Nordenfjeldske 
906 24 824 Ole Martin Nymoen



Importør: Porthos Trading A/S, PB. 739, 1733 Hafslundsøy
Tlf. 69 15 88 15 / post@porthos.no / www.porthos.no

- fra valp til senior for de beste reultater -

DE BESTE RÅVARER OG EN SAMMENSETNING BYGGET PÅ ERFARING GJENNOM
FLERE GENERASJONER SIKRER ET TRYGT, SUNT OG SMAKELIG MÅLTID. 

SPORTSMAN´S PRIDE - DEN SKINNENDE JUVELEN - FRA LEDENDE 
PRODUSENTER I USA OG TYSKLAND.

Forhandlere søkes:
www.porthos.no
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Avsender: 
NschK v/Arne Kristianstuen
Åsheimveien 4,
1461 Lørenskog

Avsender: 
NschK v/Arne Kristianstuen
Åsheimveien 4
1461 Lørenskog


